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Redakční rada Zpravodaje Redakční rada Zpravodaje 
přeje všem občanům přeje všem občanům 

požehnané požehnané 
svátky velikonoční.svátky velikonoční.

„...Mám občas dny, kdy svírá chudoba.
Tak mi to nedá – vzpomínám na Joba.
Jak se mu bortí svět a postupně se hatí plány,
hlasitě pláče a rozdírá si střepem rány.
Stojí nad propastí lidských zklamání.
Zná tolik hořkosti, až strach to nahání.
I mně se bortí svět a hatí plány.
V tomhle jsme stejní – jak lížeme si rány
s falešnou touhou – zůstat rozervaní,
bolest nás tříbí – srdce žít se brání...
A přitom není konec našich dní, tak proč se trápit tím
- kdy přijde poslední...“

Stanislav Bílek (z CD „Mé stéblo“)

Plesová sezóna 2010Plesová sezóna 2010
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Dobrý a ještě lepší čas jarní, Dolní Bojanovice…

Vánoční Zpravodaj byl ohlédnutím za úro-
dou naší práce a obsahuje i dnes již schvá-
lené investice na rok 2010.

 A jaká že byla ta letošní zima? Jako 
kdybych to přivolal článkem k chodníkové-
mu zákonu v prosincovém vydání. Děkuji 
vám, chápajícím, ochotným a pracovitým 
spoluobčanům za pomoc při zvládání té 
krásné „ladovské zimy“… Víte, ono to není 
jen o úklidu sněhu. Když mě nad nedělním 
ránem plným sněhových vloček volal alarm 
do budovy obecního úřadu, potkal jsem řadu 
z vás, kteří jste si přivstali a v jiskřivé noci 
konali onu „sisyfovskou práci“, a tak jsem 
zajel domů pro slivovici…

Vytváříme společenství a atmosféru, kterou 
nám návštěvníci a okolní obce závidí.  Právě 
tak jsme ocenili drobnými dárky vaše vánoční 
výzdoby před domy. Dokud budou lidé na 
společné komunitě takto dále pracovat, bude 
na čem stavět. Mám za to, že se to projevilo 
i na „vepřovém“ rozloučení se starým rokem. 
V průběhu dne přicházelo mnoho lidí a bylo 
slyšet : „To je jak na Hody...“

Tak co nás čeká letos? Do 31. května 
dokončíme s firmou Javorník CZ, s.r.o. hlavní 
kanalizační stoku jihu obce. Již dnes je trasa 
před dokončením, tedy položením nového 
povrchu a obrubníků v Josefovské ul. Přes 
léto opravíme i chodník v celé trase. Do 
31. srpna dostavíme již zahájenou stavbu 
sběrného dvora v lokalitě naproti průmyslové 
zóny Řešice o rozloze 0,7 ha. Stavba byla 
v prosinci vysoutěžena firmou Swietelsky 
o 3 mil. levněji, než byla projektová cena.  

Z toho důvodu se nám budou též krátit dota-
ce, které činí asi 90 % z ceny díla. Připomí-
nám úspěšnou podzimní „rychloakci“ této 
firmy na stavbě nového mostu v ulici Dlouhá. 
Do konce dubna bude získáno stavební 
povolení a bude podána žádost o dotace na 
„Doplnění místních úseků kanalizace a vodo-
vodu v obci“. Kanalizaci dobudujeme v ulicích 
Na Hrázce, Hodonínská, Višňová, U Hřiště, 
Záhumenice a vodovod U Potoka. Stavba by 
mohla začít ještě letos…

Kosmetické úpravy po zimě provedeme 
i v novém parku za ZUŠ, kam budete zváni 
k příjemnému posezení. Dále čekáme na 
dubnové vyhodnocení žádosti o dotace na 
projekt „Rekultivace skládky“. Je připraven 
projekt „Zateplení a výměna oken DPS“. 
Před dokončením jsou projekty pro objekty 
sportovců – tenistů a kopané. Jeden z nich 
by mohl být realizován ještě letos. Ve škole 
provedeme opravy více než  400 m2 dlažeb 
a čisticích zón. Projekt rozšíření tělocvičny 
je připraven a situace po volbách ukáže, zda 
bude možno žádat o dotace…

Poděkování  za práci patří i našim hasičům, 
kteří se letos dočkají nové automobilové 
cisterny…

Výstavba rodinných domů je připravována 
ve dvou lokalitách: „Díly pod Vinohrady“ 
a „V Zahradách“. Propojení Spodní Pustá 
– Okružní doplníme vodovodem a plynem 
tak, aby v roce 2011 byla kompletní stav-
ba dokončena vozovkou a chodníkem. 
I nadále pracujeme na vodohospodářských 
projektech ke zlepšení stavu vodního toku  
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Prušánka. Bude podána žádost o dotaci 
na cyklostezku, jejíž  projektové přípravy 
vázly na vyjádřeních z hlediska chráněného 
ložiskového území. Rovněž problematické 
zůstává umístění zastávek autobusů směr 
Podivín. Stavebně je připravena i komunikace 
Hodonínská – sběrný dvůr podél Kratina a.s. 
Připravena je i průmyslová zóna Záhumeni-
ce a očekáváme větší zájem místních firem 
o umístění do této lokality… 

Hospodářská prosperita je totiž jednou 
z priorit a je opravdu nejvyšší čas si uvědo-
mit, že nelze rozdávat a žít na dluh našich 
dětí a možná i vnuků. Uvědomme si vážnost 
hospodářsko-politické nemoci, která není 
dostatečně řešena – léčena. V duchu popu-
lismu a mocenského boje je nám slibováno 

nemožné. Náš stát  však není dostatečně ani 
sociální, ani tržní…

Přeji nám všem, aby naše povolební, nová 
politická reprezentace našla odvahu a odpo-
vědně pracovala na návratu k prosperitě, aby 
se sociálně potřebná necítila většina občanů. 
Pro tržní hospodářství, aby byly přijaty zákony 
a normy, které budou spravedlivěji dělit plody 
práce těch, kteří se lopotí... Každý z nás má 
možnost být u toho, když se píší dějiny naší 
vlasti. Je to naše právo i povinnost vůči našim 
předkům i vůči našim dětem.

Přeji nám všem „velikonoční probuze-
ní“…  a v měsíci K. H. Máchy  –  Máj...

starosta obce

Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 17. 12. 2009

Zastupitelstvo schválilo:
• Výkup pozemku p.č. 2697 PK (dle DKN 

p.č. 1823/35 o vým. 4737 m2) v k.ú. 
Dolní Bojanovice od paní Marie Duchá-
čkové. Část pozemku o výměře 2268 m2 
pro podnikatelské účely za cenu 100,- Kč 
za 1 m2 a zbývající část parcely o výměře 
2469 m2 za cenu 30,- Kč za 1 m2, celková 
částka 300.870,- Kč

• Výkup pozemku p.č. 2719 PK (dle DKN 
p.č. 1823/62 o vým. 1923 m2) v k.ú. Dolní 
Bojanovice od pana Ing. Václava Duchá-
čka. Část parcely o výměře 654 m2 pro 
podnikatelské účely za cenu 100,- Kč za 
1 m2 a zbývající část parcely o výměře 
1269 m2 za cenu 30,- Kč za 1 m2, celková 
cena 103.470,- Kč

• Prodej pozemku p.č. 4001/18 o výměře 
1024 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 

150,- Kč za 1m2 firmě RENOVA, stavební 
a obchodní společnost, s.r.o.

• Prodej nemovitosti - sklepa Zádruha 
- budovy bez čísla popisného včetně 
pozemku p.č. 932 – zastavěná plocha 
a nádvoří v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 
1.120.000,- Kč panu Antonínu Blažkovi

• Smlouvy o připojení k distribuční soustavě 
č. 700158067000010 (Díly pod Vinohra-
dy II) a 700158068000010 (V Zahradách) 
a uhrazení  částky 2 x 10  x 12.500,- Kč 
mezi E.ON Distribuce, a.s. se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovi-
ce a Obcí Dolní Bojanovice, Hlavní 383

• Dohodu o přenechání práva na zřízení odběr-
ného místa mezi Obcí Dolní Bojanovice 
a majiteli pozemků v lokalitách V Zahradách, 
Díly pod Vinohrady II. Poplatek činí 12.500,- 
Kč za zřízení jednoho odběrného místa
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• Bezúplatnou směnu pozemku p.č. 
1306/4 za pozemek p.č. 1306/2 v k.ú. 
Dolní Bojanovice mezi Františkem a Marií 
Makuderovými

• Výkup pozemku p.č. 2134/2 o výměře 
7 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice od pana 
Jaromíra Hunče, Dolní Bojanovice, Dlou-
há 797 za cenu 100,- Kč za 1 m2

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby mezi Obcí Dolní Bojanovice a JMP 
Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno,  
LL.M Eur vedoucím správy nemovitého 
majetku a Ing. Vodnářem technikem sprá-
vy nemovitého majetku, jejíž předmětem 
je zřízení věcného břemene, které spočí-
vá v právu provést stavbu plynárenského 
zařízení NTL plynovod IPe 110, a to na 
pozemku p.č. 1814 o výměře 6675 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice a dále v právu vstu-
povat a vjíždět na cizí nemovitosti v souvi-
slosti se zřizováním, stavebními úpravami, 
opravami a provozováním distribuční sou-
stavy a plynovodních přípojek. Břemeno 
se zřizuje za cenu 100,- Kč za započa-
tý metr budoucího povinného pozemku 
zatíženého plynárenským zařízením

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby mezi Obcí Dolní Bojanovice a JMP 
Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, 
LL.M Eur vedoucím správy nemovitého 
majetku a Ing. Vodnářem technikem sprá-
vy nemovitého majetku, jejíž předmětem 
je zřízení věcného břemene, které spo-
čívá v právu provést stavbu plynárenské-
ho zařízení NTL plynovod IPe 110, a to 
na pozemku  p.č. 1817 o výměře 2885 
m2 v k.ú. Dolní Bojanovice  a dále v prá-
vu vstupovat a vjíždět na cizí nemovitosti 
v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami a provozováním dis-

tribuční soustavy a plynovodních přípo-
jek. Břemeno se zřizuje za cenu 100,- Kč 
za započatý metr budoucího povinného 
pozemku zatíženého plynárenským zaří-
zením

• Přípravu podkladů pro rekonstrukci veřej-
ného osvětlení. Do příštího zasedání 
zastupitelstva bude zpracována s Ing. 
Peterem Leškem a firmou VEOS Pospí-
šil, s.r.o. konkrétní smlouva, jejíž součástí 
budou technické specifikace

• Rozpočtové opatření č. 7
  Úprava příjmů:    - 1.059.200,- Kč
  Úprava výdajů:  + 2.445.100,- Kč
  Financování:         3.504.300,- Kč
 Rozpočet po úpravě: 
  Příjmy:   66.188.800,- Kč
  Výdaje:   74.653.500,- Kč
  Schodek:  8.464.700,- Kč
• Odpis zmařené investice – původní pro-

jekt na sběrný dvůr z r. 2005 -  ve výši 
127.930,- Kč

• Výši příspěvku na provoz Základní školy 
a mateřské školy Dolní Bojanovice, p.o. 
ve výši 3.100.000,- Kč a závazné ukaza-
tele: 

 Pořízení drobný dlouhodobý hmotný maje-
tek od 3000,- do 40.000,- Kč 

   150.000,- Kč 
 Opravy a udržování              641.000,- Kč
• Rozpočet na rok 2010 
  Příjmy:    52.383.300,- Kč
  Výdaje:   68.791.000,- Kč
 Schodek rozpočtu 16.407.700,- Kč (bude 

hrazen z uspořených prostředků na ban-
kovním účtu)

• Rozpočtový výhled do roku 2012
 Rok 2011 – vyrovnaný rozpočet ve výši 

34.515.000,- Kč
 Rok 2012 – vyrovnaný rozpočet ve výši 

35.515.000,- Kč
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• Rozpočet sociálního fondu na rok 2010
  Tvorba fondu:  320.000,- Kč             
  Příjmy:    322.100,- Kč
  Výdaje:   314.100,- Kč
• Rozpočet hospodářské činnosti lesní 

hospodářství na rok 2010
  Náklady:    675.000,- Kč
  Výnosy:     802.000,- Kč
  Výsledek hospodaření:  127.000,- Kč
• Pověření rady obce ke schválení rozpoč-

tového opatření č. 8 ke dni 31. 12. 2009
• Pojistnou smlouvu č. 521558419-

14 o pojištění majetku - roční pojistné 
činí 90.281,- Kč a pojistnou smlouvu 
č. 52146628-14 pojištění odpovědnosti 
podnikatelů  - roční pojistné činí 16.025,- 
Kč, a to u České pojišťovny a.s.

• Výsledek výběrového řízení, dále se 
schvaluje uzavření smlouvy na stavbu 
„Sběrný dvůr odpadů Dolní Bojanovice“ 
s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ 
Dopravní stavba Morava, Jahodová 60, 
Brno za cenu 12.479.143,- Kč bez DPH 
(včetně  rezervy 5%)

• Dofinancování dalších etap na akci: 
„Sběrný dvůr odpadů Dolní Bojanovice“, 
projektové a inženýrské činnosti do celko-
vé výše 1.580.558,- Kč

• Dofinancování dalších etap na akci: 
„Rekultivace skládky TKO Dolní Bojanovi-
ce“, projektové a inženýrské činnosti

• Podání žádosti na státní fond dopravní 
infrastruktury o dotaci na akci „Cyklostezka 
Dolní Bojanovice – Novodvorský rybník“

• Zakoupení multifunkčního zařízení k ozvu-
čení za cenu 39.990,- Kč

• Dohodu o parcelaci mezi Obcí Dolní Boja-
novice a vlastníky pozemků v lokalitě Díly 
pod Vinohrady v k.ú. Dolní Bojanovice 
II. etapa.  Přílohou bude situace dělení 
a přerozdělení parcel

• Zadání vypracování projektové dokumen-

tace na akci: „Sportovní zázemí pro teni-
sový klub“ za cenu 114.236,- Kč včetně 
DPH firmě Jančálek s.r.o., Břeclav

• Zadání vypracování projektové dokumen-
tace na akci: „Sportovní zázemí pro TJ 
– kopaná“ za cenu 270.636,- Kč včetně 
DPH firmě Jančálek s.r.o., Břeclav

• Obecně závaznou vyhlášku Obce Dolní 
Bojanovice č. 1/2009, kterou se mění 
a doplňuje vyhláška 3/2005, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů

• Novelizovaný - doplněný spisový a skar-
tační plán obce Dolní Bojanovice a jde 
o kapitolu výběrové řízení

• Vyřazení majetku Základní školy a mateř-
ské školy Dolní Bojanovice v celkové ho-
dnotě 181.171,70 Kč z důvodu jeho zasta-
ralosti a nefunkčnosti

Zastupitelstvo bere na vědomí:
• Nabídku firmy VEOS Pospíšil, s.r.o. na 

servis veřejného osvětlení
• Informaci o připravené smlouvě o spo-

lupráci mezi obcemi Dolní Bojanovice 
a Nový Poddvorov o zajištění požární 
ochrany pro obec Nový Poddvorov

• Informaci smlouvě o sdružení prostředků 
na společnou požární jednotku

• Informaci o Integrovaném dopravním sys-
tému

• Informace o investičních akcích
• Informaci o přípravě na pořízení cisterny 

pro hasiče a informaci o obdržení dotace 
na zabezpečení akceschopnosti vybavení 
jednotky ve výši 34.670,- Kč

• Informaci o získání ocenění „Knihovna 
roku 2009“, které získala Obecní knihov-
na Dolní Bojanovice

• Informaci o postavení rozhledny v rámci 
Regionu Podluží
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 11. 2. 2010

Zastupitelstvo schválilo:
• Zrušení majetkoprávního záměru na prodej 

pozemku p.č. 411 v k.ú. Dolní Bojanovice
• Výkup pozemku p.č. 897/2  o výměře 

14 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice od paní 
Marie Lekavé za cenu 100,- Kč za m2

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby mezi Obcí Dolní Bojanovice, Hlav-
ní 383, Dolní Bojanovice, zastoupená 
starostou obce Mgr. Vlastimilem Jansou 
a JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, 
Brno zastoupená Mgr. Petrem Piškem, 
LL.M Eur vedoucím správy nemovitého 
majetku a Ing. Vodnářem technikem sprá-
vy nemovitého majetku, jíž předmětem je 
zřízení věcného břemene, které spočívá 
v právu provést stavbu plynárenského 
zařízení NTL plynovod IPe 110, a to na 
pozemku  p.č. 1817/1 o výměře 2885 m2 
a p.č. 1814/3 o výměře 6675 m2 v k.ú. 
Dolní Bojanovice  a dále v právu vstupovat 
a vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti 
se zřizováním, stavebními úpravami, opra-
vami a provozováním distribuční soustavy 
a plynovodních přípojek. Břemeno se zři-
zuje za cenu 100,- Kč za započatý metr 
budoucího povinného pozemku zatížené-
ho plynárenským zařízením

• Neprodat parcelu č. 411 o výměře 1373 
m2 v k.ú. Dolní Bojanovice firmě COOP, 

jednota spotřební družstvo v Hodoníně
• Prodej parcely č. 739/2 o výměře 66 m2 

v k.ú. Dolní Bojanovice panu Manfredu 
Möse, Dolní Bojanovice č. 268 za cenu 
200,- Kč za 1m2

• Výši nájmu za pronájem pozemků v k.ú. 
Dolní Bojanovice 1.500,- Kč za 1 ha pro 
akciovou společnost Kratina, Zeměděl-
ská a.s. Čejkovice

• Záměr dořešení majetkoprávních vztahů, 
tj. prodej nebo výkup pozemků po digitali-
zaci v k.ú. Dolní Bojanovice

• Záměr prodeje části pozemku p.č. 4001/1 
v k.ú. Dolní Bojanovice pro chov koní

• Vyvolání změny územního plánu č. 3, a to 
v lokalitě Řešice na části pozemku p.č. 
4001/1

• Hospodaření  Základní školy a mateřské 
školy, p.o. Dolní Bojanovice za rok 2009

• Převod výsledku  hospodaření  ZŠ a MŠ 
Dolní Bojanovice ve výši 160.231,18 Kč 
do rezervního fondu

• Hospodaření hospodářské činnosti lesy 
a převod výsledku hospodaření ve výši 
413.534,22 Kč do rozpočtu obce

• Pořízení nové komunální techniky osob-
ního automobilu do výše 400.000,- Kč 
leasingovým způsobem na tři roky a pově-
řuje starostu obce k uzavření leasingové 
smlouvy s UniCredit Bank, pobočka Brno, 
Lidická 59

• Informace o žádosti manželů Hubáčko-
vých ve věci parcely č. 1687 výměra 1557 
m2 včetně písemného vyjádření k tomuto 
dopisu

• Informaci o nabídce na zpracování proje-
ktové dokumentace na akci „Dobudování 

stokové sítě“ (ulice Hodonínská - část, 
U Hřiště, Višňová, Na Hrázce, Nová  - 
část) a „Dobudování vodovodu v ulici 
U Potoka“, a to od firmy Realka – Rubíček 
s.r.o., Kroměříž a Ing. Petra Nykodýma, 
Brno
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• Pořízení nové komunální techniky traktoru 
do výše  850.000,- Kč leasingovým způ-
sobem na tři roky a pověřuje starostu obce 
k uzavření leasingové smlouvy s UniCredit 
Bank, pobočka Brno, Lidická 59

• Výši příspěvku na jednoho žáka  z cizích 
obcí  ve výši  3.500,- Kč

• Informaci o zasíťování lokality Díly pod 
Vinohrady

• Odpis zmařených investic inventární číslo 
042 29 projektová dokumentace na lesní 
techniku 15.000,- Kč a inventární číslo 042 
07 projektová dokumentace na přestavbu 
objektu Zádruha ve výši 38.500,- Kč

• Nepřistoupit na rozesílání varovných SMS 
přímo občanům

• Vrácení části dotace ve výši 790.042,- 
Kč

• Změnu v jednacím řádu – zápis a usnese-
ní se vyhotovuje do 10 dnů po skončení 
jednání

• Změnu ve spisovém a skartačním plánu 
obce Dolní Bojanovice – spisový znak 
70.5 – Dokumenty vyvěšené na úřední 
desce Obce Dolní Bojanovice

• Bezúplatný převod majetku Mateřské ško-
le v Dolních Bojanovicích, a to klavír za 
pořizovací cenu 9.000,- Kč a elektrofo-
nické varhany za pořizovací cenu 20.160,- 
Kč a prodej 2 ks vyšetřovacích lehátek za 
pořizovací cenu 1.350,- Kč Oblastní cha-
ritě Hodonín, středisku Dolní Bojanovice 
za cenu 500,- Kč za kus

Zastupitelstvo bere na vědomí:
• Informaci o smlouvě na zřízení věcného 

břemene s E.ON Distribuce, a.s. F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice 
a Obcí Dolní Bojanovice na zřízení věcné-
ho břemene spočívajícího v uložení kabe-
lového vedení NN včetně pojistkových 
skříní NN a umístění venkovního vedení 

NN včetně podpěrného bodu a rozpojo-
vací skříně 

• Informaci o pronájmu starého sálu
• Informaci o volných prostorách na zdra-

votním středisku
• Rozpočtové opatření č. 8
• Přípravu koncepce  zdravotního  střediska
• Informaci o přípravě cyklostezky
• Informaci o výběrovém řízení na akci dopl-

nění místních úseků kanalizace a vodo-
vodu v obci a uzavření smlouvy s firmou 
GEPROSTAV Hodonín za cenu 391.600,- 
Kč na zpracování projektové dokumenta-
ce na akci doplnění místních úseků kana-
lizace a vodovodu v obci

• Informace o investičních akcích roku 
2010

• Řešení kalamitní těžby dříví a výsledky 
výběrového řízení na kalamitní těžbu dříví

• Informaci o změnách ve směrnici k využí-
vání sociálního fondu

• Informaci o přípravách výběrového řízení 
na pořízení nové cisterny CAS pro Jednot-
ku sboru dobrovolných hasičů

• Připravovaný plán veřejného osvětlení 
v naší obci

• Informaci o zasíťování lokality Díly pod 
Vinohrady

• Informaci o opravách kanalizace v ZUŠ 
a Obecním domě

BOTEKO 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí všem svým 
zákazníkům

krásné prožití velikonoc.
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ORGANIZAČNÍ SCHÉMA OBECNÍHO ÚŘADU

V minulém čísle Zpravo-
daje jsme ukončili předsta-
vení úředníků obce, starosty 
a místostarosty. V tomto čís-
le vás seznámíme s pracovní 
skupinou, jejíž chod zajišťu-
je technik Martin Kaňa.

Náplň pracovní skupiny 
sestává ze zajištění chodu 
obce po stránce technic-
ké. Sem lze zařadit správu 
a údržbu obecních budov, 
správu a údržbu veřejných 
prostranství, svoz odpadu, 
opravy komunikací a kanaliza-
cí v majetku obce, technické 
zabezpečení investičních akcí, 
ale také služby občanům.

Pracovní skupina se skládá 
z deseti kmenových zaměst-
nanců různých profesí tak, 

Zleva: Josef Dvořák, Jan Mráka, František Ducháček, Josef 
Šebesta, Stanislav Ištvánek, Josef Turek, Ladislav Tomáštík

aby bylo možno pokrýt vět-
šinu pracovních činností. 
Díky rozsáhlému strojovému 
parku jsou čtyři zaměstnanci 
na pozici strojníků (Josef 
Šebesta, Josef Turek, Ladi-
slav Tomáštík, Josef Dvořák), 
dále pak zámečník a insta-
latér (Stanislav Ištvánek), 
tesař (Jan Mráka), stavební 
práce (František Ducháček), 
správa a údržba hřbitova 
(Karel Vaculík), údržba zeleně 
a Obecního domu (Eva Bílí-
ková, Marie Janů), prádelna 
DPS (Marie Ištvánková).

Mimo stá lou pracovní 
skupinu jsou ve spolupráci 
s úřadem práce najímáni 
i další pracovníci na tzv. veřej-
ně prospěšné práce. Tito 
pracovníci jsou využíváni 

na pomocné práce, údržba 
zeleně v obci či pro výpomoc 
v lesním hospodářství.

Nedílnou součástí provozů 
obce je i lesní hospodářství. 
Tento úsek obstarává pan 
Miroslav Polách. Ve spolu-
práci s pracovní skupinou 
zajišťuje práce jako např. 
těžba dřeva, čištění porostů, 
příprava nové výsadby, vlastní 
výsadba a další.

Pracovní skupina obce na 
základě objednávky posky-
tuje také služby občanům 
– výkopové práce stroji JCB, 
Bobcat, práce traktorem, 
dovoz stavebních materiálů, 
dovoz dřeva a jiné.

Martin Kaňa

Zleva: Eva Bílíková, Marie 
Janů
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Jedná se o navazující pro-
jekt v lokalitě za Obecním 
domem, který byl ukončen 
ke 31. březnu 2010. V rámci 
revitalizace lokality vznik-
la po vyčištění a terénních 
úpravách zpevněná víceú-

„Park za Obecním domem v Dolních Bojanovicích“

„Park za Obecním domem v Dolních Bojanovicích - 2. část“

čelová plocha pro sportování 
mládeže a dětské hry. Byla 
osazena dětská skluzavka 
a velkoplošná kreslicí tabu-
le. Do projektu se rovněž 
zapojilo Rodičovské centrum 
Sluníčko a žáci ZUŠ. 

Tento projekt vznikl za 
přispění společnosti MND 
Gas Storage, a.s., Hodo-
nín, jako partnera projektu 
v rámci grantového progra-
mu Energie z přírody 2009. 
Obec získala dotaci ve výši 
330.000,- Kč, celkové nákla-
dy činily 697.055,- Kč.

Prostor y bude možné 
využít pro vzájemné setká-
vání rodičů s dětmi, ale i pro 
pořádání kulturních akcí 
(v sousedství se nachází 
ZUŠ – možnost uplatnění pro 
hudební a výtvarné obory) 
a sportovních akcí. Slavnost-
ní otevření proběhne v dubnu 
2010.

Ing. Eva Rajchmanová

V minulém roce byl vybu-
dován v prostoru za Obecním 
domem a základní umělec-
kou školou veřejný park. 
Byly odstraněny nežádoucí 
a poškozené dřeviny, došlo 
k odplevelení, byla provede-
na modelace terénu. Vznikly 
nové komunikační prostory 
– mlatové chodníky. Do pro-
storu byl osazen mobiliář 
- lavičky, odpadkové koše 
a umístěna dětská lanová 
atrakce. Do obnovy a výsad-

by zeleně se zapojili členové 
Rodičovského centra Slu-
níčko, kteří přišli s návrhem 
výsadby „rodinných stromů“. 
Každá rodina vysadila jeden 
strom. Projekt podpořilo 
Ministerstvo pro místní roz-
voj – obec získala dotaci 
z programu „Podpora obnovy 
venkova“ ve výši 300 tis. 
Kč, celkové náklady činily 
688.922,- Kč.

Ing. Eva Rajchmanová
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• Oznamujeme občanům, 
že se připravuje aktu-
alizované vydání knihy 
Dolní Bojanovice. Žádá-
me občany a neziskové 
organizace, které mají 
připomínky, příp. mohou 
poskytnout upřesnění ke 
zveřejněným údajům, ať 
se dostaví k sepsání na 
obecní úřad, a to do kon-
ce dubna v pondělí a ve 
středu, vždy v čase od 13 
do 17 hod.

• Obec Dolní Bojanovice při-
pravuje aktualizace a dopl-
nění seznamu pevných 
i mobilních telefonních 
čísel. Současný seznam 
je průběžně aktualizován 
na webových stránkách 
obce. V písemné podobě 
bude seznam zveřejněn 
ve Zpravodaji 3/2010. 
V případě zájmu o zveřej-
nění vašeho telefonního 
čísla nás kontaktujte na 
tel.: 518 372 225 (Andrea 
Červenková) nebo e-mail: 
kultura@dolnibojanovice.
cz.

• Muzejní spolek Dolní 
Bojanovice opětovně zve 
všechny na prohlídku Slo-
vácké chalupy. Při této pří-
ležitosti žádáme občany, 
kteří jsou ochotni věnovat 
krojové součásti, hospo-
dářské pomůcky a potře-

Informace z Obecního úřadu

by do muzejní sbírky, ať 
se obrátí na paní Růženu 
Kašíkovou (tel.: 725 786 
707). Darované krojové 
součásti slouží pro obmě-
nu interiéru a výzdoby 
Slovácké chalupy a pro 
dokladování tradice vývo-
je našeho kroje. Bylo by 
škoda části krojů vyha-
zovat do popelnic, když 
mohou posloužit dalším 
generacím.

• Knihovna Dolní Bojanovi-
ce zve mladé i starší obča-
ny k návštěvě. Zároveň 
vyzýváme čtenáře, aby 
dodržovali výpůjční lhůtu, 
která je 30 dnů. 

• Ve dnech 28. a 29. květ-
na 2010 proběhnou v naší 
republice volby do Posla-
necké sněmovny Parla-
mentu České republiky. 

Veškeré informace k vol-
bám budou průběžně zve-
řejňovány na úřední desce 
a webových stránkách 
obce.

• Oznamujeme zájemcům, 
že na obecním úřadě je 
k zakoupení: DVD z Hodů 
a Hodků 2009, DVD Ces-
ta zarúbaná, CD Hudební 
skupiny obce Dolní Boja-
novice, CD Vzpomínáme 
písničkou a další materiá-
ly.
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naš i  podn ika t e lé

Jan Šimek, narozený 30. prosince 1977, 
se vyučil sazečem na tříletém oboru polygra-
fie. V roce 2004 začal soukromě podnikat. 
V současné době má zřízenou novou provo-
zovnu s fotoateliérem doma, v ul. Cacardov.

Název firmy Šimek art – airbrush studio 
je neobvyklý a mnozí ani neví, co si mají 
pod tímto názvem představit. Můžeš nám 
to trochu osvětlit?

Původně nesla firma název Grafické stu-
dio, ale protože se postupem času vytříbila 
práce a hlavní náplní se staly právě airbrush 
malby (malba obrazu stříkáním barvy speci-
ální malou pistolkou na principu fixírky), zvo-
lil jsem toto označení i pro hlavičku firmy.

Můžeš nás ve stručnosti seznámit s tím, 
co všechno Tvá firma nabízí?

Jakékoliv grafické práce. Zpracuji napří-
klad návrhy etiket pro vinaře, plakáty, 
pozvánky..., zabývám se zpracováním 
grafických návrhů, tvorbou a správou inter-
netových stránek, dělám reklamní polepy 
aut, dveří, fotografuji svatby, křtiny, booky 
pro potřeby modelek a další události dle 
přání klienta. Např. zpracuji starou čer-
nobílou nebo barevnou fotografii – oske-
nuji ji, zvětším, vyretušuji, dále nabízím 
písmomalířství a airbrush malby na fasády 
a bodypainting.

Pokud si u Tebe nechám navrhnout etiketu, 
provedeš veškeré práce sám až do konce?

Graficky ji zpracuji a zakázku jsem scho-
pen i komplexně odevzdat. K tisku využívám 
vždy tiskárnu, která je podle mých zkuše-
ností na tento tisk nejlepší.

Kde jsi začínal?
Nejprve jsem šest let pracoval v Tiskárně 

Lelka na pracovišti DTP. Zpracovával jsem 
grafické návrhy a připravoval je k tisku. 
Potom jsem přešel do reklamní agentury 
v Hodoníně, kde jsem získal další zkuše-
nosti pro tvorbu reklamy. Po svatbě jsme 
se přestěhovali s manželkou do Brna, takže 
jsem pracoval v jedné reklamní společnosti 
v Brně a současně navštěvoval soukromou 
uměleckou školu.

Začít podnikat je mnohdy krok do nezná-
ma a velký risk. Proč ses rozhodl opustit 
pozici zaměstnance?

Po nějaké době života v brněnské garson-

Airbrush - obraz v reálné velikosti
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ce jsme se přestěhovali se ženou zpět do 
Dolních Bojanovic. Žena byla tehdy těhotná 
a já už jsem nemohl dojíždět za prací do 
Brna, takže jsem se rozhodl, že si vyzkouším 
možnost podnikání.

Litoval jsi někdy svého rozhodnutí?
Nelitoval. Při práci v jiných firmách jsem 

získal velmi cenné zkušenosti. Ale vyskytla 
se poptávka po dalších službách, které 
v mém okolí nikdo nenabízel, takže jsem 
této skuliny využil. Zcela jsem se vymanil 
z pracovního stereotypu a díky práci jsem 
se dostal kolikrát do míst, kam se obyčejný 
„smrtelník“ nedostane.

Co například máš na mysli?
Podařilo se mi vzít zakázku – nástřik 

větroně. Myslel jsem původně, že se jedná 
o nějaký bezvýznamný model sběratelky, 
ale nakonec se z toho „vyklubal“ sedmime-

trový větroň světové rekordmanky v dálko-
vých přeletech, Hanky Zajdové. 

Co z grafických prací děláš nejraději 
a proč?

To nejde stanovit obecně. Závisí to na 
náladě a také na aktuální poptávce. Větši-
nou mě baví kreativní nástřik airbrush, ale 
někdy jsem vděčný za focení nebo oživování 
webových stránek.

Co Tě na práci nebaví?
Papírování.

O co je největší zájem ze strany zákaz-
níků?

To je sezonní záležitost – je období 
nástřiků, pak grafických prací (plakáty, eti-
kety, pozvánky...), někdy strávím čtyři dny 
s fotoaparátem u oka a pak dlouhé hodiny 
u počítače.

Podepsala se na Tvém oboru finanční 
krize? Jak?

Částečně ano. Podnikatelé si víc drží 
peníze a snaží se hlavně o chod podniku, do 
reklamy se investuje mnohem míň financí. 
Poznal jsem to zvlášť letos před Vánocemi, 
zájem ze strany zákazníků byl menší než 
v jiných letech. 

Co je na samotné zakázce nejtěžší - 
prvotní nápad, konkretizace nápadu nebo 
samotná realizace?

Nejtěžší je trefit se zákazníkovi do noty. 
Udělat návrh podle jeho představ. Dělám jen 
jeden návrh, který se postupně dolaďuje. 
Pokud se vůbec neshodneme, vytvořím 
návrh nový. Naštěstí se mi většinou daří najít 
zákazníkův vkus.

Kdo a odkud jsou Tvoji zákazníci?
Airbrush dělám pro motorkáře a fanoušky Airbrush - motiv: Fantasy
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autotuningu z celé republiky. Ostatní grafiku 
převážně pro zdejší malé firmy. Jsou to moji 
nejvděčnější zákazníci.

Jakým směrem plánuješ další rozvoj své 
firmy?

Už teď mám tak široký záběr, že se mi tam 
nic dalšího nevejde. Znamenalo by to pro 
mě přibrat další lidi, pořídit další vybavení. 
A na to se necítím. 

Jaké máš cíle pro tento rok?
Chtěl bych, aby firma dál fungovala. Žá-

dné další „vyšší“ cíle si nestanovuji.

Kolik hodin denně obvykle pracuješ?
To je v závislosti na zakázce. Někdy 

zapínám počítač v 8 ráno a končím v 16 
odpoledne. Ale jsou také dny, kdy končím 
hodně pozdě – někdy až ve tři hodiny ráno. 
Ale to je spíš „nárazovka“, která trvá týden, 
než dokončím danou zakázku.

Jak oslovuješ zákazníky?
Jsem zastáncem názoru, že nejlepší 

reklama je přímá – spokojený zákazník, 
který se vrací. Musím přiznat, že do vlastní 
reklamy jsem zatím neinvestoval. Dosud to 
nebylo nutné. Výjimkou byly inzeráty v novi-
nách pro motorkáře.

Co motorkářům nabízíš?
Airbrush nástřiky motorkářských motivů 

na přílby či nádrže dle jejich vlastního výbě-
ru. V praxi to funguje tak, že udělám nejdřív 
návrh, který se zkontroluje v počítači a pak 
se teprve zakázka realizuje.

Máš čas na koníčky? Máš vůbec nějaké?
Na koníčky moc času není, ale hodně to 

souvisí s mojí prací. Například focení nebo 
airbrush – to jsou také moje koníčky☺.

 

Je nějaká možnost, jak by Tě mohla obec 
podpořit?

Zviditelnění ve Zpravodaji je pro mě 
důležité, občas dostávám také zakázky 
z Obce. To je, myslím, určitá forma podpory. 
Uvítal bych přehled o místních podnikatelích 
a službách. Takový seznam by mohl pomoct 
pro zpřehlednění, aby nejen podnikatelé, 
ale i občané mohli využít místních služeb 
a ušetřit za náklady na dopravu, zakázky 
jsou pak levnější.

Jaké zajímavé zakázky jsi již realizoval?
- S otcem Damiánem, který realizoval 

mezinárodní hudební projekt, jsem dělal 
obaly na CD. Moje práce se dostala do 
rukou nynějšího papeže. Jedno CD vlastní 
i papežův generální kancléř v Římě.

- Nástřik větroně rekordmanky Hany Zajdo-
vé.

- Pro Nový čas na Slovensku a další sezónu 
pro Blesk jsem ještě s kolegou dělal body-
painting pro oddělení sportu. Jednalo se 
o propagační akci na jednotlivá fotbalová 
utkání. Děvčata měla namalované dresy 
různých týmů. Namalování jednoho dresu 
trvalo asi hodinu. Byla to náročná práce, 
která pro mne znamenala jak malbu, tak 

Obal CD - mezinárodní hudební projekt
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i koordinaci harmonogramu všech foto-
modelek. Přijížděly sem k nám různě od 
Plzně až po Žilinu na Slovensku. Samotné 
dresy se malovaly dva dny.

- Popis fasády na budově Autoopravna 
Bílík, další pak v Hodoníně, v Brně apod.

- V rámci fotomodelingu jsem se dostal 
do velmi úzké spolupráce s jednou 
modelingovou agenturou – několikrát 
jsme fotili nově navržené šaty pro Ateliér 
Sali z Českých Budějovic. Focení trvalo 
4 dny v kuse, ale byla to velmi příjemná 
a zajímavá zkušenost.

V letošním roce si připomeneme už dvacet 
let od otevření kapacitně největšího restau-
račního zařízení v obci, Restaurace Obecní 
dům. Tato restaurace byla postavena v tzv. 
„akci Z“ v roce 1990 a ihned po kolaudaci 
byla odprodána společnosti Jednota, která 
zde oficiálně 28. dubna 1990 zahájila provoz. 
První odpovědnou vedoucí se v té době stala 
paní Věra Smržová. Tým, který do nového 
pohostinství nastoupil, tvořila Marie Račická, 
Františka Moravanská, Františka Komosná, 
Blažena Šťavíková (Čejkovice), Jaroslav Kosi-
na (Mikulčice) a paní Blažena Frýbortová. 

V roce 1992 předala Jednota restauraci 
do pronájmu panu Jaroslavu Hromkovi a paní 

- Spolupracoval jsem s Českou asociací 
vizážistů ČR, měl jsem se podílet na 
doprovodném programu v oblasti body-
paintingu na veletrhu kosmetiky v Praze. 
To byl první impulz k bodypaintingu a poří-
zení speciálních barev z Londýna.

Chtěl bys našim občanům něco vzká-
zat?

Velmi rád bych pozval všechny zájemce, 
aby se sami přišli přesvědčit, co všechno 
se dá udělat a jakým způsobem. Protože 
udělat se dá cokoliv☺. 

A.Č.

R e s t a u r a c e  O b e c n í  d ů m

Věře Smržové. Nově byl přijat název Restau-
race u Věry. Paní Smržová zastávala post 
vedoucí i v roce 1994, kdy zařízení přebral 
pan Stanislav Ševela. Mnozí z nás si jistě 
vzpomenou na dobu večerů u grilovaných 
ryb za doprovodu hudební skupiny Brnkáči 
nebo Propolis, které pokračovaly i po roce 
1994 – tehdy už v Restauraci Na Zastávce. 
„Velmi ráda vzpomínám na období, které 
jsem strávila v této restauraci. Návštěvnost 
byla obrovská, bylo tu veselo. Během neděle 
jsme někdy vyčepovali až 16 hektolitrů piva, 
obědy jsme rozváželi i do dalších podniků 
a prodávali jsme točenou zmrzlinu,“ zavzpo-
mínala paní Smržová, která vedla restauraci 
v letech 1990 až 1995. Výhodou nově ote-
vřené restaurace byla jednak existence tehdy 
pouze dvou pohostinství v obci (horní a dolní 
hospoda) a také skutečnost, že se původní 
pohostinství přestěhovalo pouze přes cestu 
(původně v místech, kde se dnes nachází 
prodejna Bojanka).

Od roku 1996 se majitelem budovy restau-

Zpravodaj 1/1990 (archiv OÚ)
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race, zásluhou tehdejšího starosty Stanislava 
Fatěny, stala opět Obec Dolní Bojanovice. 
Pronajímatelem se stal jmenovec starosty, 
pan Stanislav Fatěna, který restauraci pro-
vozuje pod názvem Restaurace Obecní dům 
dodnes.

Pro přehlednost uvádíme několik infor-
mací:

1997  - opravena střecha
2004 - za 460 tis. Kč zrekonstruováno 

  sociální zařízení
2007  - pořízeny nerezové tanky na pivo
2009 - výměna původních oken za nová 
2010  - prošla opravou kanalizace z kuchy-

  ně a výčepu
Dnes se v restauraci vydá průměrně 120 

jídel denně, jídelníček nabízí výběr z více než 
třiceti druhů jídel. Menu se nevaří, zákazník 
si může vybrat podle vlastní chuti. „Návštěv-
nost od ‚doby paní Smržové‘ klesla. Šestnáct 
hektolitrů točíme celý týden. Restaurace je 
závislá na velkých akcích jako jsou oslavy 
narozenin a svatby, které se konají v Obecním 
domě. Provoz je finančně náročný a konku-
rence v obci je velká. Mimo to, ročně nám 
zákazníci rozbijí či odnesou v průměru až 
1370 skleněných půllitrů. Pomalu bych si 
mohl zařídit i sklárnu,“ podělil se s námi o zku-
šenost současný provozovatel pan Fatěna.  

O dobré pověsti tohoto zařízení svědčí 
mimo jiné také zaplněné parkoviště v době 
podávání obědů. V letošním roce plánuje 
pan Fatěna rozšířit nabídku služeb, jedním 
z plánovaných překvapení bude také točená 
zmrzlina. 

A.Č.

(Příspěvek byl zpracován na základě 
údajů z archivu obce a díky informacím 
poskytnutým panem Stanislavem Fatěnou 
a paní Věrou Smržovou.)

Zpravodaj 3/1993 (archiv OÚ)

Restaurace Na Zastávce (archiv OÚ)
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DĚTSKÝ KARNEVAL

Z Š  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

Děti z naší mateřské školy se v letošním 
roce poprvé účastní předplaveckého výcvi-
ku. O tento kurz projevily děti i rodiče velký 
zájem. Z kapacitních důvodů plavecké školy 
se kurzu účastní převážně nejstarší děti naší 
školky. Každý čtvrtek po dobu 10 týdnů se 
tedy 26 dětí mění v šikovné vodníčky v hodo-
nínském bazénu. Vodníčci jsou rozděleni do 
tří skupinek: slůňata, kačenky, medvíďata 
a pod vedením zkušených učitelů plavecké 
školy si zkoušejí ve vodě nejrůznější činnosti 
od dovádivých her, přes splývání, klouzání do 
vody až po první plavecká tempa. Nechybí ani 
skoky do vody a potápění.

Nakonec vycházejí vodníčci příjemně 
unavení z vody a pod sprchou a sušákem se 
opět mění ve spokojené a hladové děti. Po 
společné svačince odjíždějí opět do mateřské 
školy a se svými mladšími kamarády se dělí 
o čerstvé zážitky. Doufáme, že se z této nové 
aktivity mateřské školy stane do budoucna 
oblíbená tradice.

Bc. Olga Esterková

Paní učitelky základní a mateřské školy 
připravily pro malé i větší děti tradiční Dět-
ský karneval. Konal se v neděli 24. ledna 
v Obecním domě v Dolních Bojanovicích. 
Karnevalu se zúčastnilo 220 dospělých 
a přibližně stejný počet dětí. K tanci hrál Pavel 
Řepa s dcerou.

FOTO: Jan ŠimekMALÍ VODNÍČCI

Dolní Bojanovice 17

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY ZŠ

K letošnímu zápisu do naší 
základní školy přišlo se svými 
rodiči celkem 43 dětí. Na 
stanovištích je čekaly jedno-
duché úkoly, které ověřovaly 
školní zralost a připravenost 
dětí na první třídu. Po splnění 
úkolů obdrželo každé dítko 
upomínkový list a přijaté děti 
i školní kalendář. Do nového 
školního roku 2010/2011 

JEŽÍŠKOVY  DÍLNY

Kdo chtěl strávit předvá-
noční čas v příjemné atmo-
sféře s dětmi a přáteli, přišel 
v neděli 13. prosince 2009 
odpoledne do základní ško-
ly. V „Ježíškových dílnách“ si 

hezkých zážitků si mohli 
návštěvníci odnést i výrobky 
z marcipánové a drátenické 
dílny a z obchůdku s ubru-
sy, taškami, kolíčky a jiným 
zbožím. Atmosféru Vánoc 
umocnila vůně lineckého 
a mandlového cukroví, které 
se zde peklo, vůně perníčků 
a vánočního punče. 

Marta Jašková 

bylo přijato prozatím 34 dětí. 
Tento počet znamená, že 
po dlouhých sedmi letech 
budou v naší škole otevřeny 
dvě první třídy, což je beze-
sporu radostná zpráva. Na 
nové školáčky se těšíme ve 
středu 1. září!

    
Mgr. Martin Maňas 

ředitel školy

mohl vyrobit různé vánoční 
dekorace a drobné dáreč-
ky. Srdce potěšily i koledy 
a básně žáků, výtvarné prá-
ce dětí na výstavě i vánoč-
ní v ýzdoba školy. Vedle 
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LYŽAŘSKÝ KURZ

Dlouho očekávaný den pro žáky 7. ročníku 
nastal v sobotu 2. ledna. Už ráno kolem osmé 
bylo před školou vidět žáky s plnou polní (tedy 
s batohy a lyžemi a batůžky…), jak netrpělivě 
vyhlížejí autobus, který je má odvézt do Bes-
kyd na chatu Soláňku.

Ještě o vánočních prázdninách jsme s oba-
vami sledovali sněhové zpravodajství a velká 
naděje na sníh nebyla. Naštěstí chumelení 
přišlo. Hned po příjezdu a ubytování se na 
chatě jsme vyrazili zkusit kvalitu sněhové 
nadílky a obtížnost lyžování. Žáci byli roz-
děleni do dvou družstev „lyžníků“ a jednoho 
družstva „prknařů“. 

Po celý týden žáci zdokonalovali svoje 
lyžařské a snowboardové dovednosti. Sněhu 
stále přibývalo a podmínky pro lyžování byly 
výborné. Mimo sjezdového umění si žáci zku-
sili i lyžování běžecké, při kterém zažili spou-

stu pádů a smíchu. Odpočinkový den jsme 
využili k relaxaci v krytém bazénu v Rožnově 
pod Radhoštěm. Po večerech se hrály různé 
hry a soutěže, chatou proběhl rej karnevalo-
vých masek, zazpívali jsme si i zatancovali 
na diskotéce, byl zvolen „missák“ i „misska“ 
kurzu. Kurz nám zpříjemnil personál chaty, 
který se o nás staral jako o vlastní (děti).

Závěr kurzu byl ve znamení závodů, kde 
nebylo důležité vyhrát, ale zdolat nástrahy 
obtížného slalomu. Ještě závěrečná diskotéka 
a hurá domů. V sobotu ráno jsme se unaveni, 
ale se spoustou krásných zážitků vydali zpět 
ke svým domovům. Naše obavy z nedostatku 
sněhu na začátku kurzu vystřídala sněhová 
a ledová kalamita na konci kurzu, kvůli které 
se k nám autobus skoro nedostal.  
    

Ing. Tibor Zmrzlík

Dolní Bojanovice 19

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE

V sobotu 6. února 2010 se uskutečnil tra-
diční ples SRPDŠ. 

Dovolte, abychom organizátorům podě-
kovali za to, že jsme se mohli tohoto plesu 
zúčastnit a aspoň na chvíli se zařadit mezi 
dospělé a zatančit vám polonézu. Snažili jsme 
se na ni co nejlépe připravit.  

Čekají nás poslední měsíce našeho půso-
bení na základní škole, budeme se loučit 
a vzpomínat. Využíváme této příležitosti 
a děkujeme našim rodičům a učitelům, kteří 

Další porci soutěží absolvovali naši nejšikov-
nější sportovci a nevedli si vůbec špatně.

Starší děvčata ve velkém florbalu obsadi-
la pěkné 2. místo v okrese, když ve finále 
prohrála až na trestná střílení. Postup do 
krajského kola jim tak unikl o vlásek. 

Mladším i starším žákům se ve velkém flor-
balu nepodařilo postoupit ze silného okrsku, 
pokaždé byla nad naše síly ZŠ Očovská. 

Ve stolním tenise neregistrovaných jsme 
dokázali přivézt z okresního kola medailová 
umístění zásluhou L. Sejákové, A. Jansové, 
J. Siwiece a O. Němce.

Uspěli jsme i v nohejbale, kde družstvo 
starších žáků vybojovalo 2. místo v okrese.

V aktuálním pořadí škol jsme tak díky aktivní 
účasti ve většině sportovních soutěží na prů-
běžném 1. místě z 28 škol okresu Hodonín! 
Do konce školního roku na nás čekají ještě 
soutěže v malém florbalu, vybíjené, plavání, 
atletice, kopané, triatlonu a budeme hostit 
sportovní utkání tří škol. Držte nám palce. 
Sportu zdar!

  Ing. Tibor Zmrzlík

SOUTĚŽE V CIZÍM JAZYCE

Dne 13. ledna 2010 se na naší škole usku-
tečnila soutěž v anglickém jazyce. Celkem se 
jí zúčastnilo 10 žáků šesté až deváté třídy. 
O týden později 20. ledna 2010 se konalo 
školní kolo soutěže v německém jazyce, 
kterého se zúčastnilo 11 žáků. 

V 1. kategorii zvítězili a postoupili do okres-
ního kola tito žáci: v anglickém jazyce Miro-
slava Bohunská, v německém jazyce Lukáš 
Horák (oba VII. A). Mirka v okrese obsadila 
pěkné 7. místo a Lukáš 25. ledna vybojoval 
v okresním kole na Purkyňově gymnáziu ve 
Strážnici 1. místo.

 Ve 2. kategorii v německém jazyce nebylo 
uděleno první místo a v anglickém jazyce 
zvítězil Marek Stöhr (IX. B). V okresním kole, 
které se konalo 11. února 2010 na Gymnáziu 
v Hodoníně, školu reprezentovala Karla Krejčí 
(VIII. B), která získala pěkné 9. místo, přes-
tože měla na přípravu velmi málo času. 

Žákům, kteří se zúčastnili jazykových sou-
těží, patří naše poděkování.

           Mgr. Božena Bolfíková

PLES  SRPDŠ
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mají nemalou zásluhu na tom, že se z malých 
kluků a holek za poměrně krátkou dobu staly 
rozumné mladé dámy a pánové.  

Náš velký dík patří zejména paní učitelce 
Anetě Ištvánkové a Marii Dvořákové, s jejichž 
pomocí jsme nacvičovali polonézu. Víme, že 
to s námi neměly vůbec lehké, a proto jim 
děkujeme za jejich velkou ochotu a trpělivost. 

Naše poděkování patří také paní učitelce Ivaně 
Kramářové, Martě Jaškové, Martě Čížkové, 
Vlaďce Pavkové a Blance Kouřilové, které 
připravily nádhernou výzdobu sálu, naše stuž-
kování a pomohly nám s výrobou tabla.

 
Vaši deváťáci 

„Lékaře a učitele nelze nikdy dostatečně zaplatit.“

28. březen  je dnem učitelů. 

Všem pedagogickým pracovníkům 
v předškolních i školských zařízeních 
přejeme hodně úspěchů a uznání.

                                                               R.R.
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i n f o rmace  a  zp ráv y  ZUŠ
Ve II. pololetí šk. roku 2009/2010 učitelé 

plánují třídní přehrávky a besídky včetně účin-
kování žáků mimo akcí školy.

Dne 24. února 2010 proběhla okresní 
kola soutěže ZUŠ v komorní hře v Hodoníně, 
jejímž vyhlašovatelem je MŠMT. V duetu příč-
né flétny se zúčastnila soutěže Aneta Herková 
a Jana Rajchmanová, které obsadily 1. místo 
s postupem ve III. kategorii (p. uč. J. Zik-
mund).

Na umělecké školy byli pro šk. r. 2010/2011 
z naší ZUŠ přijati tito žáci:

Hudební obor, paní učitelka Marie Havrán-
ková:
Milena Smutná – klavír, Konzervatoř Brno
Ladislav Lekavý – violoncello, Konzervatoř Brno

Výtvarný obor, paní učitelka Bronislava Hala-
šová, Zuzana Zimková: 
Kateřina Sládková – propagační grafika SŠPÚ 
a VOŠ Hodonín
Adéla Brhelová – grafický design SOŠ Stráž-
nice
Ludmila Korábová – grafický design SOŠ 
Strážnice
Ondřej Němec – umělecké zpracování kovů 
SOŠ Luhačovice
Petr Uhřík – umělecké zpracování kovů SOŠ 
Luhačovice

Gratulujeme všem žákům a pedagogům 
k dosaženým výsledkům při reprezentaci 
školy a obce.

Srdečně vás zveme na kulturní akce, 
které připravuje naše škola ve 

spolupráci se SRPDŠ a jinými subjekty:

4. – 11. 4. 2010 
Velikonoční výstava výtvarného oboru 

ve spolupráci s Fotokroužkem OÚ 
v Obecním domě. Vernisáž zahájí 

Žákovská cimbálová muzika z Lužic.

14. 4. 2010
Proběhne krajská soutěž 

žákovských dechových hudeb ZUŠ 
ve Veselí nad Moravou.

14. 5. 2010
Absolventský koncert, 

začátek v 17 hod., sál ZUŠ

25. 6. 2010
Závěrečný koncert šk. r. 2009/2010, zač. 
v 17 hod. v Obecním domě – vystoupení 

tanečního a hudebního oboru
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Ředitelství ZUŠ Dolní Bojanovice
vyhlašuje talentové 

přijímací  zkoušky
a zápis pro školní rok 2010/2011

pro obory hudební, taneční a výtvarný 
Zkoušky se budou konat v budově ZUŠ Dolní Bojanovice

ve čtvrtek 20. 5. 2010 od 13.15 do 17.30 hod.

Žáci pro hudební obory si připraví národní nebo lidovou píseň,
dále bude hodnocen rytmus a sluchové vnímání. 

Pro taneční obor si žáci přinesou cvičební úbor a obuv, 
pro výtvarný obor ukázku vlastní výtvarné práce.

Štěpán Esterka, ředitel ZUŠ

Letos jsme zaznamenali v naší obci novou 
hudební skupinu, která nese název NOBIms. 
Jak se lze dočíst na webových stránkách 
www.nobims.eu, za dobu vzniku skupiny lze 
považovat rok 2005. Členové skupiny Sta-
nislav Bílek a Martin Novák jsou současně 
producenty tohoto hudebního CD. Jejich 
vzájemná spolupráce byla zahájena již kolem 
roku 1991, kdy společně vystupovali se sku-
pinou Kytaráci.

Společné dílo obou aktérů nese název „Mé 
stéblo“. Hudba vyšla z dílny Martina Nováka, 
textem je doplnil Stanislav Bílek. CD vydalo 
Tonstudio Rajchman a můžete je zakoupit 
přímo ve studiu nebo u Stanislava Bílka 
(ul. Cacardov 700).

Mé stébloMé stébloMé stébloMé stéblo

Nové CD

Přesto, že se jedná o křesťanskou tvorbu, 
ocení její poslech jistě také všichni ostatní 
milovníci kvalitní hudby.

R.R.
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za j ímavos t i
Povolání: matka

Často obdivujeme osoby s nezvyklým povo-
láním. Smekáme před těmi, kteří řídí letadla 
či velké firmy. Málokdy však oceňujeme péči 
osob, které jsou pro život každého z nás 
nejdůležitější. Práce matky znamená nikdy 
nekončící kolotoč.

V tomto čísle Zpravodaje jsme se rozhodli 
věnovat prostor právě matkám, které oslaví 
v květnu svůj svátek.

Jako prototyp matky, kterou mnozí z nás 
obdivují nejen pro její obětavost, jsme si 
vybrali paní Emilii Herkovou. Narodila se 
10. září 1967 a s manželem dnes vychovává 
sedm dětí.

Dnes máš sedm dětí. Nejstarší Anežce je 
21 a nejmladšímu Markovi budou 2 roky. 
Chtěla jsi vždycky velkou rodinu? 

S Jeníkem jsme si plánovali tak čtyři až pět 
dětí. Po narození první dcery jsem na počtu 
dětí trochu ubrala... Ale přes veškeré pláno-
vání to dopadlo stejně všechno jinak. 

  
Pomáhají Ti starší děti s péčí o ty mladší? 

Když jsou doma, tak ano. Naštěstí se 
všichni sourozenci mají rádi. Nestěžují si, že 
je ti malí otravují. Řekla bych, že je to takový 
přirozený stav. Vzájemně se doplňujeme. 

  
Prozraď nám, jak se Ti daří organizovat 
kolem sebe tolik dětí? 

Někdy se daří a někdy ne. Ale všeobecně 
v rámci možností, všichni pomáhají. Star-
ší holky mají o víkendu za úkol úklid a já 
kuchyň. Přes týden se starají hlavně kluci 
(např. mají na starost utírání nádobí). Úklid, 
jako je např. vysávání, se dokonce rozepisuje 
do kalendáře. 

Jak jezdíte na výlety nebo na dovolenky? 
Jaký volíte dopravní prostředek? 

Na dovolené moc nejezdíme. Občas 
se společenstvím manželů jedeme na 
prodloužený víkend. Holky – ty starší – už 
s námi nejezdí, ty si raději „užívají“ prázd-
ného domu☺. Zbytek dětí a kufrů se rozdělí 
do aut k ostatním rodinám. Velmi oceňuji 
jejich pomoc. 

Horší situace nastává v restauraci, protože 
se často nevejdeme k jednomu stolu. Musí-
me se rozdělit ke dvěma stolům. Obvykle to 
ještě vyjde tak, že v restauraci sedíme každý 
v jiném rohu místnosti. 

  
S jakými reakcemi se setkáváš, když řek-
neš, že máš 7 dětí? 

Většinou s pozitivními: obdiv, zvědavost. 
Negativní reakce jsou spíše výjimečné. 

  
Které období ve výchově dítěte pokládáš 
Ty osobně za nejtěžší či nejdůležitější? 

V brožurkách se člověk dočte, že nejdů-
ležitějším obdobím je ten nejrannější věk. To 
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ano, ale  myslím, že to nelze tak jednoduše 
vymezit. 

Děti napomínáme a vysvětlujeme jim růz-
né věci, a to neustále. I když jsou už větší. 
U velkých dětí prožíváme i jejich trápení 
a ukazujeme jim z nich cestu ven. Nebo nao-
pak, jsou to průšvihy ve škole atd. Při malých 
dětech je člověk nadřený fyzicky, ale u těch 
starších je to spíš psychická zátěž.  

Na každé dítě má člověk jiný metr. Já 
nechci být přísná, ale rozhodně nejsem 
prototyp americké – tolerantní matky, která 
by svým dětem všechno dovolila. 

Co finance? Jak to děláš s pořízením dárků 
na Vánoce? 

Během roku si vždycky slibuju, že budu 
řešit Vánoce průběžně. Ale vždycky z toho 
nakonec sejde. Každému se snažíme dát 
minimálně jeden dárek. Když si je dáme 
navzájem, pak pod stromkem je hromada. 
S financemi je to těžké, měsíce září až pro-
sinec jsou opravdu náročné. Musím přiznat, 
že občas se objeví nějaký dárce s finanční 
pomocí. Jsou to i dárci anonymní, ale i dárci 
během roku, kteří pomáhají materiálně. Touto 
cestou všem dárcům ze srdce děkuji.  

  
Jaký je Tvůj názor na podporu rodiny 
(mateřství) ze strany státu? 

Je to těžké. Příspěvky od státu nejsou 
žádný luxus. Ale vyžijeme. Na jednu stranu 
je stále slyšet, jak málo dětí se rodí a jak je 
potřeba podporovat mateřství, ale na druhou 
stranu ta podpora nijak výrazná není. 

  
Jaké jsi měla pracovní cíle? 

V době, kdy jsem ukončila základní ško-
lu, to bylo všechno trochu jinak nastavené 
režimem než dnes. Takže jsem nemohla 
studovat, co mě bavilo. 

  
Co vnímáš na povolání matky za nejhezčí? 

Je tak úžasné vidět každodenní vývoj dětí. 
Slyšet, co řeknou, jak se hrají... 

Někdy je mi líto, že je manžel v práci a nevi-
dí, co se děje doma. 

Naše děti byly vždycky vynalézavé, nemu-
seli jsme ani chodit na karneval. Když se 
rozhodla nejstarší Anežka, vyzdobila dům, 
udělala karnevalové čepice... a už to jelo☺.

Jednou nás děti překvapily – když na nás 
(rodiče) přišly už v listopadu v převlecích za 
Mikuláše zjistit, jací jsme byli během roku. 

  
Co se Ti naopak vůbec nelíbí? 

Nemoci dětí.  

Jak reagují Tvoje děti na to, že pochází 
z velké rodiny? 

Když Anežka začala chodit na střední cír-
kevní školu, měla pocit, že je z malé rodiny, 
protože její spolužáci pocházeli mnohdy 
z osmi a více sourozenců. 

Ale mám i opačnou zkušenost - dětem se 
ve škole posmívali, že je nás tak moc... Ale 
to už přešlo. 

  
Co bys vzkázala lidem, kteří tvrdí, že druhé 
nebo třetí dítě je již finančně neúnosné? 

To je nesmysl. Každé dítě znamená víc sta-
rostí, vyžaduje finance. Není však nutné, aby 
děti měly úplně všechno, všechny technické 
vymoženosti. Finance nevidím jako správný 
důvod, proč děti nemít. Je možné se i uskrov-
nit. Spíš si myslím, že problémem dneška je 
fakt, že jsou rodiče pohodlní a nechtějí děti, 
aby měli víc klidu. 

    
Lze považovat mateřství za povolání? Není 
to spíš poslání? 

Řekla bych, že obojí. Záleží na každé ženě, 
jak se k tomu postaví. Ale mateřská dovolená 
to rozhodně není☺. Mrzí mě, když se někdo 
dívá na ženy na mateřské skrz prsty, jako 
bychom se vyhýbaly práci. Je to nádherný 
čas strávený s dětmi. 

Děkujeme Emilce, že si v době své polední 
pauzy udělala čas na náš Zpravodaj a přejeme 
jí hodně trpělivosti při výchově ratolestí.

A.Č.
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VELIKONOČNÍ KRASLICE 

Encyklopedie Wikipedia 
uvádí, že velikonoční krasli-
ce je natvrdo uvařené nebo 
vyfouknuté duté vejce ozdobe-
né různými výtvarnými techni-
kami. Sloužilo ženám a dívkám 
o Velikonocích jako odměna 
pro koledníka za tzv. pomlaze-
ní, čili vyšlehání pomlázkou.

Už od pradávných dob bylo 
vejce symbolem zrození a živo-
ta. V dávné historii se vejce 
vkládala do hrobů zemřelých. 
Nejstarší nalezená kraslice 
je stará asi 2300 let.  Zlatě 
obarvené vejce bylo objeveno 
v královské hrobce v Sumeru. 
Věřilo se v magickou moc vajec 
a k jejímu posílení se poma-
lovávala různými magickými 
ornamenty. Magie postupně 
vymizela, zůstaly jen ornamen-
ty. Zvyk darovat vajíčka zřejmě 
poprvé zavedli už Egypťané. 
V dávné historii se vejce zdo-
bila nejen u nás, ale i v Litvě, 
Německu, Švédsku, stejně 
jako na Kavkazu nebo v Asii. 

Vajíčka se nejprve daro-
vala plná, barevná. Později 
se začala zdobit i vyfouknutá 
vejce. V každém kraji se jim 
říkalo různě, někde „pouchy“, 
jinde „vejdumky“. V symbolice 
se výrazně uplatňovala červe-
ná barva. Od ní je i nejčastěji 
odvozován původ slova kraslice 
(ze staroslovanského „krasnyj“, 
„krasniti“). Červenou kraslici si 
dívka nechávala pro hocha, na 

kterého si tajně myslela. Tradi-
ce malování kraslic se nikde na 
světě nerozšířila právě tak, jako 
na území Čech a Slovenska. 
Navíc každý kraj měl svoji spe-
cifickou techniku a vzory.

Technik zdobení vajec exis-
tuje řada, od nejjednodušších, 
jakými je reliéfní kresba vos-
kem nebo jednoduché bati-
kování, přes složitější, jako je 
vícebarevná batika či leptání, 
až k nejobtížnějším, kterými 
jsou polepování slámou či 
sítinou a vyškrabování, neboli 
gravírování. Další, poměrně 
komplikovanou technikou je 
drátování, patrně nejkompliko-
vanější je pak prořezávání. Tyto 
dvě techniky ovšem nepatří ke 
klasickým, ale jedná se vcelku 
o moderní způsoby. Stále 
častěji se vyskytuje polepování 
vajíček obtisky či samolepkami 
s různými obrázky.

Pokud není děvče natolik 
šikovné, že dokáže připravit 

kraslice samo, může si je 
koupit. Ceny se pohybují od 
30 do 100 Kč za kus. Prodejci 
kraslic ve velkých městech 
mohou utržit i přes půl milionu 
korun za rok. Znamená to ale 
celoroční přípravu – výrobu 
zhruba dvaceti tisíc poměrně 
pracných ‚kousků‘.

Protože jsou kraslice v naší 
vlasti tolik rozšířené, není 
divu, že se některá rekordní 
velikonoční vajíčka dostala 
až k pelhřimovské agentuře 
Dobrý den s.r.o., která obhos-
podařuje v České republice 
oblast rekordů a kuriozit. Tak 
například největší kraslici ze 
dřeva má na svědomí Antonín 
Hájek z Uherského Hradiště. 
Vyrobil ji v roce 2004 z javo-
rového dřeva a ozdobil orna-
mentem vytvořeným pomocí 
staré lidové techniky, kterou 
je vylévání roztaveným cínem. 
Výsledkem je vejce o průměru 
54,2 cm, výšce 103,7 cm 
a váze 61,5 kg. 

 
Dalším rekordmanem je 

kraslice ze sirek, kterou vyrobil 
Tomáš Korda v roce 1976. 
Zvětšenině velikonočního 
vajíčka vykládaného slámou 
věnoval 674 hodin práce. Vyro-
bené je z 4877 sirek a 9988 
zápalkových hlaviček. 

[Zdroj a foto: Agentura Dob-
rý den Pelhřimov]

D.F.
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Naše obec je pro okolí známá. Jednak jsme 
obcí kulturní, můžeme se pochlubit obrovskou 
hudebností, pohostinností a v neposlední 
řadě také svým křesťanským vyznáním. Hned 
několik relativně pozitivních odkazů pro pří-
padné návštěvníky. Ovšem ten krásný první 
pohled může být při bližším zkoumání značně 
deprimující.

Nejen spousta přistěhovaných, ale také naši 
rodáci by mohli vyprávět barvité příběhy o tom, 
jak umí být naši spoluobčané krutí tou nejmé-
ně příjemnou formou – anonymním dopisem. 
Anonymní dopis, telefonát či pomluva mají 
podle psychologů společný základ. Jedná se 
o specifickou formu násilí, jehož autoři udělají 
vše proto, aby zůstali nepoznáni. Jsou ochotni 
se podělit o tajemství (s námi o někom, o nás 
s někým), upozorňují nás, doporučují, nařizují, 
co máme udělat, někteří se nám snaží svou 
„radou“ (jak a co máme nejlépe udělat) pomoct. 
Dnes už se běžně setkáváme s různými forma-
mi anonymů a pomluv v politice a možná se vůči 
těmto projevům stáváme imunní. Tedy až do té 
chvíle, než se dotkne nás osobně.

Překvapilo vás, že anonym či pomluva je 
řazena do jedné z forem násilí? Je to skutečně 
tak. Cílem autora je podle psychologů diskre-
ditovat oběť „zaručenými zprávami“ o jejích 
osobních vlastnostech, jednání, skutcích. 
Motivem bývá nejčastěji msta, vyvolání strachu 
a jiné podlosti. 

Několik spoluobčanů se nám svěřilo se svý-
mi zážitky, které vznikly na základě obdržení 
anonymního dopisu. Žádný z nich nechtěl být 
z pochopitelných důvodů jmenován:  
- „Dostali jsme hned několik dopisů, které 

nás upozorňovaly, jak to u vás v obci chodí. 
Byla to velmi nepříjemná zkušenost.“ (mladá 
rodina, která se k nám přistěhovala před 
několika lety)

Už jste někdy dostali anonym?

- „Dopis přišel manželovi, ale zdál se mi pode-
zřelý. Tak jsem ho otevřela. Z obsahu dopisu 
bylo zřejmé, že ho psal někdo, kdo manžela 
dobře zná a setkává se s ním v kostele. 
K manželovi se dopis nikdy nedostal a jsem 
tomu ráda. Proč by se měl zbytečně trápit?“ 
(starší paní)

- „Anonymní dopisy jsem už několikrát obdržel. 
V poště se dá poznat na první pohled. Ani je 
nečtu. A ani ostatním bych nedoporučoval se 
anonymem zabývat.“ (muž středního věku)

- U nás na obecním úřadě máme také s nepo-
depsanými dopisy zkušenosti. Obvykle nás 
tyto „otevřené listy“ informují o „nevhodném 
chování našich spoluobčanů“. 
Většina anonymních autorů jsou osamělé či 

velmi nešťastné osoby, které rády skrytě ubližu-
jí všem ostatním, ať už s konkrétním úmyslem 
ublížit či z „dobré vůle pomoct“.  Nemají odvahu 
vystupovat sami za sebe, upozornit druhého na 
to, co jim vadí. Chybí jim sebevědomí vyříkat si 
věci „z očí do očí“. Svým zbabělým jednáním 
se snaží vyvolat u adresáta anonymu strach, 
pocity nejistoty, bezmoc či vztek. 

A jaká je obrana proti anonymům? Někteří 
psychologové doporučují provést obsahovou 
analýzu textu a dalších specifických detailů 
– potom už není tak těžké odhalit např. věk 
autora, povahu, pohlaví a další zajímavé sku-
tečnosti. Pokud se nám podaří najít autora, pak 
je vhodné zkusit s ním jeho čin probrat a uvést 
věci na pravou míru. Otázkou ovšem zůstává,  
stojí-li o takový pohovor sám adresát anonymu.  
Další z možností, v podstatě nejjednodušší, je 
anonymní dopisy vůbec nečíst. 

Gratulujeme všem, kdo se s anonymem 
nebo pomluvou vyrovnali. Všem ostatním, 
kteří se s něčím podobným setkají, přejeme 
hodně sil k odpuštění a překonání nepříjemné 
zkušenosti.  

R.R.
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• Ve spolupráci s Obcí Dolní Bojanovice 
a SRPDŠ při ZUŠ Dolní Bojanovice připra-
vila dechová hudba Bojané pod vedením 
kapelníka Mgr. Stanislava Esterky Vánoč-
ní koncert k výročí 50 let od svého vzni-
ku. Diváci přišli oslavit toto výročí společně 
s muzikanty v pátek 18. prosince 2009 do 
Obecního domu. Sólista Vojtěch Račický 
překvapil přítomné písní Granada, Jan 
Slabák přednesl světoznámou melodii - 
neuvěřitelné sólo na trubku - „Tenkrát na 
západě“. Společně se svými sólisty Annou 
Řezáčovou, Pavlou Hranickou a Vojtou 
Račickým naplnila dechová hudba vánoč-
ní pohodou všechny přítomné. Jako host 
koncertu vystoupil také Ženský sbor Dol-
ní Bojanovice. Blahopřát k výročí přišli 
zástupci Obce – starosta Mgr. Vlastimil 
Jansa a Ing. Eva Rajchmanová, moderátor 
Karel Kopřiva a další.

• Vánoční koncert Petra Bende 
a band se konal v Obecním domě v úte-
rý 22. prosince 2009. Tradičním hostem 
byla Cimbálová muzika Grajcar, Ján Ben-
de a Dětský sbor ZUŠ Dolní Bojanovice. 

Nově jsme mohli na pódiu přivítat folko-
vou legendu Wabiho Daňka. Koncert měl 
u diváků velký úspěch. Krátký rozhovor 
s Petrem Bende a Wabi Daňkem je uveden 
na dalších stranách tohoto Zpravodaje.

• Tradiční volba stárků se konala 
26. prosince 2009 v Obecním domě. Zvo-
lení stárci pro rok 2010 jsou:

 1. Marian Dvořák
 2. Jiří Salajka
 3. Martin Veselý
 4. Martin Pospíšil
    

FOTO: Jaroslav Skočík

FOTO: Jan Šimek
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• Farní charita zorganizovala v naší obci 
v sobotu 6. ledna 2010 již desátou Tříkrá-
lovou sbírku. Otec Petr Karas zahájil sbír-
ku požehnáním pro koledníky. Za zvuku 
koledy „My tři králové...“ vyprosili koledníci 
pro potřebné neuvěřitelných 104.141,- Kč. 
Všem dárcům děkují pořadatelé sbírky.

• V neděli 3. ledna 2010 navštívil Svatovác-
lavský sbor a orchestr farnost Mutěni-
ce. Při mši svaté byla provedena II. mše 
vánoční Jana Jakuba Ryby a Laudate 
Dominum W. A. Mozarta. Tuto náročnou 
skladbu si Mutěnští vyslechli v podání 
Jožiny Ducháčkové.

• Místní organizace KDU-ČSL připravi-
la i letos tradiční Krojový ples. V sobotu 
23. ledna 2010 zatančila krojovaná mlá-

• Závěrem roku 30. prosince pozval staros-
ta obce občany na Vepřovou hostinu. Ve 
čtyřech stáncích mohli návštěvníci zdarma 
ochutnat klobásky, čerstvě uzené maso, 
opečené selátko či povidlové a mako-
vé buchty. K pití byla nabízena boršic-
ká pálenka a svařené víno. O zábavu se 
postaral Dětský sbor ZUŠ Dolní Bojano-
vice, Mužský sbor z Josefova, cimbálová 
muzika Grajcar a bojanovští harmonikáři. 

FOTO: Jaroslav Skočík

dež Moravskou besedu. K tanci a posle-
chu hrála dechová hudba Kumpanovi 
muzikanti a cimbálová muzika Slovácko 
mladší.

• Dětský krojový ples se konal 14. úno-
ra 2010 pod záštitou místní organizace 
KDU-ČSL. Za náročný nácvik programu 
mladších dětí patří poděkování Lence Ko-
tlaříkové a Marii Salajkové, za přípravu 
starších dětí Anně Kopečkové a Jitce 
Nedvědické. K tanci a poslechu zahrála 
dechová hudba Liduška. Více než 130 
krojovaných dětí zaplnilo sál Obecního 
domu. Děkujeme maminkám a babičkám, 
které pomáhají zachovávat slovácké zvyky 
a oblékají své děti a vnoučata do krojů.

• Tonstudio Rajchman připravilo na sobo-
tu 27. února 2010 pro všechny milovníky 
folku koncert Pavla Žalmana Lohonky. 
Jako hosté vystoupili Šárka Benetková, 
Petr Novotný a Tonda Hlaváč. 

FOTO: Jaroslav Skočík
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Petr Bende se svým bandem a hosty vystou-
pil v naší obci se svým vánočním programem 
již čtvrtým rokem. O jeho oblibě svědčí také 
každoročně vyprodaný sál. Využili jsme jeho 
ochoty a položili mu několik otázek.

Založil sis rodinu, máš malého syna. 
Ovlivňuje to Tvou tvůrčí (skladatelskou) 
práci?

Určitě mě to ovlivňuje a možná se to 
vetkne i do mých písní. Vždycky jsem si přál 
rodinu a jedinečné zázemí. Je to inspirativní 
a vážím si toho. 

Vím, že se v novém roce chystáš natáčet 
nové CD. Můžeš nám o tom něco prozra-
dit?

Bude to třetí autorská deska a moc se 
na ni těším. Písně jsem skládal v průběhu 
posledních dvou let a teď z nich vybírám, 
dopisuju texty a zanedlouho se zavřeme 
do studia a začneme natáčet. První ochut-
návkou je píseň Tráva, kterou jsme napsali 
společně s písničkářem Pavlem Helanem. 
Je to česko-slovenský duet s Darou Rolins 
a už teď si ho můžete poslechnout na strán-
kách www.petrbende.cz.

Tvé Vánoční koncerty jsou podle mého 
názoru rok od roku lepší. Snažíš se svým 
fanouškům připravit vždy něco nového. 
Jak dlouho dopředu začínáš s plánováním 
vánočního turné?

Je pravdou, že v hlavě vždy začínám 
nosit myšlenku na nový program hned se 
začátkem roku. Přemýšlím, jaké skladby 
zařadit a jak postavit celý program, aby se 
lidé jednak pobavili a také si užili trochu 
zajímavé hudby. Na podzim před turné zkou-

P E T R  B E N D E

šíme společné nápady jak s mojí kapelou, 
tak i s Cimbálovou muzikou Grajcar, a tím 
pak vznikne celkový program, který se před 
turné secvičí i se zvukem a světly.

Podle jakého kritéria si vybíráš své hosty 
na koncert?

Kritéria jsou jasná: vybírám si hudebníky, 
kterých si vážím, mám rád jejich tvorbu 
a nějaký čas jsme přátelé. Je to pak poho-
dovější a ta naprostá pohoda se přenese na 
diváky. Jsem rád, když to všechny baví. Na 
pódiu se nás někdy sejde i kolem padesáti 
účinkujících (moje kapela, cimbálka, hos-
té). Je to super, když všichni máme radost 
z muziky, kterou lidem předáváme…

FOTO: Jaroslav Skočík
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Dovolím si položit trochu netradiční otáz-
ku. V jednom z rozhovorů jsi nedávno 
řekl, že při letošní Superstar fandíš Miru 
Šmajdovi. Proč sis vybral právě jeho? 

Soutěž jsem sledoval pravidelně. I když 
finále jsem nestihl, jelikož už probíhalo 
vánoční turné. Hned na začátku soutěže 
jsem říkal, že ve finále budou Dominika 
Stará, Miro Šmajda a Matrin Chodůr. Jedno-

značně vybočoval Martin a právem vyhrál. 
Ale dával jsem šanci Mirovi, jelikož na mě 
působil více rockověji a dravěji. Držím jim 
palce v hudebním světě.

Přeji všem, kteří si přečtou tyto řádky, 
hodně štěstí a správných životních kroků ve 
zdraví v roce 2010. Petr Bende

A.Č.

Jako host Vánočního koncertu vystoupil 
letos s Petrem Bende známý písničkář  Wabi 
Daněk. Stanislav Wabi Daněk se narodil 
30. ledna 1947. Původně byl členem tramp-
ských kapel Plížáci a Rosa. Je držitelem 
několika Port. S oběma skupinami získal 
Interpretační portu, tedy cenu za nejlepší 
hudební výkon. Třikrát po sobě se mu poda-
řilo získat Autorskou portu za písně Rosa na 
kolejích, Ročník 47, Nevadí, které si dodnes 
každý rád poslechne.

Posluchači Vánočního koncertu mohli 
ocenit jeho neodolatelně uklidňující a pří-
jemný hlas. 

W A B I  D A N Ě K

FOTO: Jaroslav Skočík

Jak lze folkovou legendu přesvědčit, aby 
vystoupila jako host na koncertě?

My se s Petrem známe už léta. Petr byl 
ve stejném vydavatelství, ve kterém jsem 
také působil. 

Já o něm vím, že léta letoucí hraje. Hrál 
ještě před tím, než se stal Superstar (Hor-
vátha nepočítám jako vítěze). A toho já si 
vážím. Takoví lidé, kteří žijí pro muziku, jsou 
políbení, umanutí, muziku milují a na jejich 
produkci je to znát. 

Když pak na mě Petr „písknul“, tak jsem 
šel bez váhání.

Líbí se Vám Petrova hudba?
Bez výhrad ANO.

Jak jste si užil toto vánoční turné?
Užil jsem si ho tak trochu z obou stran. 

Bylo to nádherné. Vyvolalo to ve mně vzpo-
mínky na divadlo, kdy člověk čeká, než při-
jde na scénu. Pak také nastal okamžik, kdy 
jsem nebyl v úplně nejlepší formě. Všichni 
to ustáli. Navíc to není jenom Petr Bende, 
to je celá kapela, celý tým lidí, kteří se ke 
mně chovali až s přehnanou úctou. Všichni 
mě podrželi.
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Jaké je to vyjít na pódium, když víte, že 
publikum Vaše písně zná?

Je to pro mě takový přirozený pocit. 
Dneska u vás na koncertě jsem mrkl okem 
do hlediště, seděla tam jedna dívenka ve 
třetí řadě na rohu uličky, která krásně arti-
kulovala a zpívala. Ta mi udělala skutečně 
radost.

Navíc máte velmi příjemný hlas.
Jsem takový přirozený equalizer (smích). 

Vím o tom. Je mi už třiašedesát a snažím 

se hlas udržovat. Vždycky je cítit z hlasu, 
když jeho majitel zhřeší, takže se snažím 
některých věcí vyvarovat.

Byl jste už někdy dřív v Dolních Bojanovi-
cích? Jak se Vám u nás líbí?

Jsem zde poprvé. Kdysi jsem byl poblíž, 
někde ve Velkých Bílovicích. Tady u vás to 
byla skutečně velká bomba. Nádhera. Lidi 
seděli, tvářili se na mě a říkali si, tak se 
ukaž... Úžasné. Jižní Morava se mi celkově 
velmi líbí. A lidi u vás byli skvělí.  

A.Č.

PA V E L  Ž A L M A N  L O H O N K A

Pavel Žalman Lohonka, narodil se 
20. března 1946 v Českých Budějovicích. 
Ve 22 letech založil skupinu Minesengři 

FOTO: Jaroslav Skočík

a o 14 let později Žalman a spol. Na koncer-
tě 27. února v Dolních Bojanovicích zahrál 
Žalman v doprovodu Antonína Hlaváče 
(kytara, zpěv), Petra Novotného (baskytara, 
zpěv) a Šárky Benetkové (zpěv).

Loni v létě jste hrál například na festivalu 
ve Strážnici. Dnes jsme měli možnost 
vyslechnout si Vás v nahrávacím sále.  
V jakém prostředí se Vám lépe hraje?

Každé prostředí je jiné. Rád hraju na 
festivalech nebo na koncertech venku. Ale 
kdybych se měl přiznat, tak nejvíce nám 
vyhovují kluby do 150 až 200 diváků. To 
je úplně jiné, než na velkém festivalu, kde 
je muzikant omezený časově. Tady jsme 
celé dvě hodiny a koncert je jenom náš. 
Takže odpadá veškerý stres. Koncerty 
v menších sálech jsou intimní. Vidíme na 
publikum a máme s ním kontakt, což je 
příjemné.

Takže jste si koncert užil?
Moc se mi tu líbilo, ale mohlo přijít víc 

lidí... To je škoda.
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Proč si říkáte Žalman?
Je to přezdívka, kterou jsem dostal, když 

jsem jezdil trampovat. Patrně jsem se kama-
rádům zdál nějaký smutný nebo jsem zpíval 
příliš smutné písničky☺.

Mimo vlastní životopisné knížky „Ráno 
bylo stejný“, jste vydal také pohádkovou 
knížku „Hastrmánek Žouželka“. Co Vás 
k tomu vedlo?

Když byly děti malé, tak jsem napsal 
pohádky, které byly určeny jen jim. Vůbec 
jsem neměl v úmyslu je vydávat, ale pře-
svědčil mě Michal Hovar a tři z nich vydal.

Hrajete 42 let. Neměl jste někdy chuť 
s tím seknout?

Spíš jsem měl několikrát chuť si na nějaký 
čas odpočinout. Ale pak mi to nedá, hraní 
by mi chybělo. Jezdím lidem hrávat už 
dlouho. Abych měl změnu a nevznikaly 
různé „ponorky“, tak jsem vedle stálé kapely 
Žalman a spol. začal hrát i v jiném herním 
uskupení. Člověka to pak nutí se jinak sou-
středit, odpočine si a užívá si to.

V jednom z rozhovorů v minulosti jste uvedl, 
že jste nechtěl brát do kapely žádnou zpě-
vačku, protože to rozbije kapelu. Navzdory 
tomu jste spoustu zpěvaček vystřídal. 

Ze začátku jsem si to myslel. Ono to tak 
skutečně je. Když přijde mladá holka do 
kapely, je středem pozornosti, někdo ji sbalí 
a celou kapelu to rozbije.  Ale podle ame-
rických vzorů byly zpěvačky vždy součástí 
kapely. Dnes už si myslím, že zpěvačka na 
pódium patří, protože ženský vokál je hezký 
a na holku se každý rád podívá. A pokud ješ-
tě k tomu zpěvačka hraje na nějaký hudební 
nástroj, tak je to skvělé.  

Složil jste spoustu písniček, z nichž 
některé už téměř zlidověly. Kde berete 

pořád nové náměty a jak se Vám daří, že 
je každá jiná?

Inspiraci beru v životě. Ale na to, aby se mi 
melodie v písničce neopakovala si dávám 
skutečně pozor. Uznávám, že se to může 
stát, že se rukopis opakuje v melodii nebo 
v textech. Ale já píseň, ve které objevím 
náznak nějaké bývalé melodie, odkládám 
hned na začátku. Vzorem je mi Beatles nebo 
Jiří Šlitr – každou písničku měli jinou a o to 
se snažím také.

Jak si udržujete hlas?
Přiznám se, že nijak. Mám problém 

s mluveným slovem mezi písničkami. Jestli 
si všimnete, některé kapely při koncertech 
vůbec nemluví, protože se tím hlas namáhá 
a opotřebovává. Přirozenou barvu hlasu 
jsem dostal do vínku.

Jak se Vám líbí Dolní Bojanovice?
Moravské vesnice se mi líbí, protože jsou 

upravené. To se všude nevidí. V okolí mám 
navíc spoustu dobrých přátel, takže se sem 
na tuhle stranu rád vracím. Doufám, že ani 
tady u vás nejsem naposled.

A.Č.

Tel.: 606 914 613

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

Nabízí své služby při svatebních 
a jiných společenských událostech, 

také o nedělích a svátcích. 

www. taxislovacko.cz
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spo lk y

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2009

„Vím jedno oudolí, vím já jeden mlejn…“ Tak 
tato písnička zaznívala Orlovnou, kde v neděli 
6. prosince 2009 začínala Mikulášská nadíl-
ka. Sešlo se zde plno dětí, které se těšily na 
příchod svatého Mikuláše. Než však přišel, 
byl pro ně připraven bohatý program. Tím 
je provázely postavy z pohádky Princezna 
ze mlejna – Belzuba a Vodněna. Děti měly 
možnost zhlédnout pohádku O kohoutkovi 
a slepičce, kterou pro ně nacvičili starší 
kamarádi. Pár odvážných dětí také vystoupilo 
na pódium a zkusilo ve hře svoji obratnost 
a rychlost. Nakonec jsme přivolali svatého 
Mikuláše koledou a ten přinesl každému 
hodnému dítěti malinký dárek. 

Z. E.

XIII. ORELSKÝ VALENTÝSKÝ  PLES

Letošní ples, tak jako každoročně, se konal 
v sobotu, která je nejblíže svátku sv. Valentý-
na. Letos připadl na sobotu 13. února. 

Přípravy probíhaly dlouho dopředu a vrcho-
lily v pátek a sobotu před plesem. 

V sobotu úderem 20. hodiny byl ples zahá-
jen. Oficiální zahájení a přivítání hostů pak 
proběhlo o půl hodiny později. 

Večerem nás provázela dechová hudba 
Liduška a DJ Majo, kteří se postarali o pří-
jemnou atmosféru a dobrou zábavu.

Večer zpestřila bohatá tombola, předtan-
čení, hra, při které účastníci museli kutálet 
„notečku“ za pomoci hůlky, a na závěr tom-
boly čekala na  jednoho „šťastlivce“ speciální 
okřídlená cena v podobě 12 kg smažených 
kuřecích křídel (protože LÁSKA DÁVÁ KŘÍ-
DLA…).

Jiří Pink

2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003
Leden 27,2 21,0 34,5 7,1 25,3 34,4 27,4
Únor 54,7 11,7 26,1 26,6 51,2 33,9 1,0
B�ezen 89,4 36,4 72,3 51,7 9,7 61,3 0,0
Duben 1,9 21,7 2,5 79,0 46,2 10,4 17,9
Kv�ten 46,7 60,1 36,6 74,8 63,3 29,7 49,3
�erven 118,6 56,9 86,2 63,1 59,3 125,8 29,5
�ervenec 69,5 73,2 62,1 12,7 131,5 24,0 41,6
Srpen 58,2 65,3 54,4 121,1 88,1 25,3 24,6
Zá�í 24,8 38,4 113,3 8,4 19,1 42,7 37,1
�íjen 29,0 26,1 24,9 16,2 3,1 30,5 28,0
Listopad 66,4 15,0 32,9 15,6 32,4 73,6 28,5
Prosinec 45,4 48,0 28,8 14,0 55,4 11,7 51,6
CELKEM 631,8 473,8 554,6 530,3 584,6 503,3 336,5
Údaje jsou uvedeny v mm/m2 A.S.

Srážky za rok 2009
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bojanovská kuchyně

Velikonoční kuchyně 
Pomazánka z míchaných vajec
6 nevařených vajec
1 malá cibule
20 g másla
pár plátků slaniny
2 smetanové tavené sýry (bez příchutě)
sůl, pepř, zelená pažitka

Na másle rozpustíme nakrájenou slaninu, 
přidáme cibuli a společně podusíme. Pak 
přidáme rozkvedlaná vajíčka a necháme 
vychladnout. Ztuhlou míchanici vyšleháme 
s přidáním dvou tavených sýrů s pažitkou. 
Dochutíme solí a pepřem.

Závin s Lučinou
1 balíček listového těsta 400 - 500g
300 g šunky nebo salámu
2 velké Lučiny po 130g
kousek pórku
vejce na potření
semínka na posypání (sezam)

Těsto rozdělíme na polovinu a na pomouče-
ném vále vyválíme každou  část na obdélník. 
Poklademe ho kolečky salámu, doprostřed 
rozdrobíme Lučinu a posypeme nakrájeným 
pórkem. Okraje přehneme přes sebe, pře-
neseme na plech vyložený pečícím papírem, 
potřeme rozšlehaným vejcem, posypeme 
semínky podle chuti. Pečeme ve vyhřáté 
troubě dozlatova (200°C, 20 minut).

Rady
Léčivá síla medu a oleje

Jednoduchý recept na popraskané ruce
Promícháme jednu lžíci medu a jednu lžíci 

oleje - olivový nebo slunečnicový lisovaný za 
studena. Tuto mast nanášíme na popraskané 
ruce jako krém. Větší účinek bude mít, pokud 
ji aplikujeme jako zábal na noc. Na pokožku 
rukou naneseme větší vrstvu, vmasírujeme 
a navlékneme bavlněné rukavice. Proceduru 
opakujeme několikrát po sobě.

Brambory nejen jako příloha

Je všeobecně známo že, brambory...

- jsou zdrojem minerálů a vitaminů
- obsahují nejen vitamin C
- pomáhají snížit krevní tlak a posílit cévní 

systém
- při vysoké hladině cholesterolu v krvi je 

dobré je zařadit častěji do jídelníčku
- pomáhají proti přílišnému zadržování tekutin 

v těle
- podíl draslíku a sodíku v bramborách 

prospívá správnému metabolismu tekutin 
a stimuluje odvodňování a činnost ledvin

- konzumace brambor pomáhá při zdravém 
hubnutí

- vkládejte brambory vždy do vroucí vody 
a dávejte ji v malém množství 

- vodu z brambor lze přidat do polévek
- brambory máme vařit nejlépe ve slupce, 

v páře nebo v mikrovlnné troubě
- v mikrovlnné troubě vaříme brambory ve 

slupce podle velikosti přibližně 6  - 12 
minut. Na talíř dáme oprané a propíchané 
brambory - 8 ks střední velikosti na 5OO W 
- 12 minut „mikrovlníme“.

Z.M.
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spor t
Fotbalový klub informuje

Po dlouhé zimě začíná koncem března jarní 
část fotbalové sezony 2009/2010. Jsou za 
námi přípravy na její zahájení, a to nejen v rovině 
fyzické, ale i herní. 

Pro zopakování a názornější přehled jsou níže 
uvedeny tabulky jednotlivých soutěží, ve kterých 
naše mužstva zápolí. Přípravka, žáci a dorostenci 
se pohybují na velice dobrých pozicích. Družstvo 
mužů se po podzimní části drží svým skóre na 
vedoucím místě, což dává nejlepší výchozí pozici 
pro jarní boje. Pokud hráčům vydrží podzimní 
forma, mohou pomýšlet na nejvyšší umístění 
a tím i možný postup do vyšší soutěže. Nechci 
ale nic předcházet, protože před muži je ještě 
hodně zápasů a mnoho soupeřů, kteří budou 
chtít dokázat, že jsou lepší. V přípravě hráli muži 
zimní turnaj v Mutěnicích, kde před posledním 
kolem turnaje byli na druhém místě. (Turnaj se 
dohrával po uzávěrce Zpravodaje).  

Vedení fotbalového klubu děkuje Luboši 
POSPÍŠILOVI za jeho ohromné úsilí a nasazení, 
které vynakládal při vedení přípravky. Od jarní 
části povedou naše nejmenší fotbalisty Roman 
BALÁŠ a Zdeněk SKLENSKÝ.

Na závěr chci pozvat všechny sportovní pří-
znivce, aby přišli povzbudit naše týmy v jarních 
bojích.

Ing. Rudolf Kuběnka
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úmr t í

Jan Mráka Hodonín  89 let 20. prosince 2009
Miroslav Červenka Josefovská  17 54 let 23. prosince 2009
Václav Lekavý Hlavní  580 57 let 14. ledna 2010
Josefa Bílková Hlavní 319 70 let 31. ledna 2010
Václav Fatěna Josefovská 490 69 let 3. února 2010
Josef  Makudera Příčná 680 81 let 8. února 2010
Josef Kučera Vídeňská 224 82 let 20. února 2010
Lucie Filipovičová Kyjovská 579 92 let 5. března 2010

matr i ka

naro zen í

Natálie Olejníková                   U Školky  370 29. 10. 2009
Petr Jarošek                         U Školky  240 2. 12. 2009
Karla Šimková                       Cacardov  169 5. 12. 2009
Pavla Hubačková                    Cacardov  161 23. 12. 2009
Terezie Strážnická                  Dlouhá  451 2. 1. 2010
Martin Flajžík                           Hlavní  384 7. 1 .2010
Aleš Bařina                             U Hřbitova  302 18. 1. 2010
Matěj Straka                         Cacardov  178 20. 1. 2010
Kateřina Bartová                  Záhumenice   906 27. 1. 2010
Matyáš Vrbovský                 Na Hrázce  62 29. 1. 2010
Eliška Bílíková                  Hlavní  395 21. 2. 2010

Databáze narozených dětí je na náš úřad předávána z městského úřadu zpětně, proto 
není kompletní. Žádáme tímto rodiče dětí, aby oznamovali na obecním úřadě narození 
dítěte, a to buď osobně, telefonicky (518 372 225) nebo e-mailem: kultura@dolniboja-
novice.cz. Děkujeme rodičům, kteří nám narození svých dětí nahlásili.
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Snad ta lípa tomu chtěla,
snad až příliš zavoněla,
že ta krása dřeva odvěká
čekala na Tvou ruku 
– ruku člověka.

Prý co děláš, se vždy vrací,
tak Ti tedy dřevo splácí,
tak Ti splácí svoje dluhy
a bdí nad Tvými letokruhy.

Vojtěška Zugarová

Václav Lekavý mladší byl jedním ze zakládajících členů Muzejního spolku v Dolních Bojano-
vicích. I přes značné zdravotní problémy se plně zapojil do této náročné činnosti při sbírání 
a opravě historických předmětů, strojů a nářadí. Jeho mimořádně dobrý a laskavý vztah ke 
dřevu, jeho zručnost umožnily, že mnohé exponáty mohly být vystaveny ve Slovácké chalupě, 
případně být použity při pořadu Žně našich předků.

Jeho intelekt i to, že bral život s humorem, bylo předpokladem dobré spolupráce při řešení 
i složitých problémů.

Své nemoci podlehl 14. ledna 2010. Vysoký počet účastníků na jeho pohřbu svědčil o tom, 
že nás opustila významná a oblíbená osobnost.

Za všechno, co vykonal, mu patří veliké poděkování.
RNDr. Stanislav Bílík, CSc

v zpomínáme

Foto: Žně našich předků 2006

b lahopř e jeme
V roce 2010 se dožili nebo dožívají životního jubilea tito naši spoluobčané:

80 let
Bača Ladislav 350
Bílek Jan 746 
Bílková Anežka 241
Čížková Naděžda 431
Chmelařová Marie 59

Chromá Ludmila  809
Komosná Blažena 695
Pospíšil Petr 234
Pospíšilová Marie 559
Sládek Václav 638
Tomajerová Hedvika 665

Vančura Lumír 653

81 let
Ducháček Josef 377
Kašíková Marie 375
Komosný František 138
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Kuběnová Marie 489
Lelková Anna 86
Nešpor Jaroslav 220
Polešáková Vlasta 351
Pospíšilová Marie 651
Stávková Ludmila 431
Vančíková Anna 670
Vymyslická Anna 517
Vymyslická Anna 157
Vymyslická Lucie 693
Vymyslická Marie 721

82 let
Bravenec Květoslav 228
Drápela Josef 371
Hubačková Mária 214
Chromý Jaroslav 809
Kučerová Marie 484
Lekavý Jan 676
Pospíšilová Anežka 396
Pospíšilová Marie 704
Pulkrábková Adéla 431
Vymyslická Hedvika 740

83 let
Čevelová Hedvika 6
Esterka Vladimír 261
Hubáčková Josefína 690
Hyhlíková Anežka 684
Lekavá Marie 676
Polínková Anna 449
Šindarová Božena 76
Šťavíková Marie 80
Vymyslický Václav 721
Zahradníková Marie 739

84 let
Bílek Michael 241
MUDr. Formánek Miloslav 444
Hubačková Božena           193

Janečková Marie 184
Kašparová Apolonia 44
Komosná Marie 692
Košťálová Marie 431
Kučerová Anežka 500
Polášková Františka 725
Polínek Stanislav 666
Tomáštík Ladislav 317
Zahálková Věra 813  

85 let  
Bohůnová Josefa 661
Esterková Anna  87
Hubačka Pavel 161
Lekavá Marie 767
Michenková Helena 765
Navrátil Josef 76
Poláchová Marie 39
Tomanová Marie 668
Turková Libuše 458

86 let
Červenková Františka    667
Hubáčková Božena 403
Jordánová Marie 105
Komosný Matěj 692
Kuncová Pavla 431
Mrkvová Marie 689
Nováková Danuše 413
Opluštilová Žofie 431
Polášek Ludvík 725
Vyktorinová Božena 669

87 let
Bílek Jan 678
Bílek Jan 308
Herková Anděla 738
Chládková Františka 716
Michnová Kateřina 531
Mráková Josefa 112

Topenčíková Marie  401
Trešková Marie 213

88 let
Bravenec Vladimír č. p. 148
Červenka Josef 667
Komosný František 695
Lekavá Františka 400
Štětková Vlasta 593

89 let
Esterková Vlasta 645
Lekavý Václav 767
Sasínková Ludmila 382
Vlasáková Anna 431

90 let
Esterka Michal    87
Hlavenková Marie 431
Komosná Růžena 536
Komosný Štěpán 342

91 let
Bohunská Zdenka 685
Juvová Františka 641
Kaňová Marie 663
Lekavá Anna 147

93 let  
Kučerová Marie 577

94 let
Vyktorínová Marie 547

96 let
Kolibová Marie 338
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Dne 19. dubna 2010 se dožívá 
významného životního jubilea 

V roce 2010 oslaví (nebo oslavili) 
v Dolních Bojanovicích 
50 let společného života manželé:

Vojtěch Koliba
Františka roz. Turková  č.p. 252

Stanislav Ištvánek
Marie roz. Trešková  č.p. 758

Stanislav Hromek
Anna roz. Ištvánková  č.p. 468

Emil Bílek
Alena roz. Dvořáková  č.p. 188

Jan Lekavý
Františka roz. Bohůnová  č.p. 74

Jan Bílek
Anežka roz. Lekavá  č.p. 746

Diamantovou svatbu  
60 let společného života oslaví

František Komosný
Blažena roz. Lenkovičová  č.p. 695

Všem našim jubilantům srdečně blahopřejeme, 
přejeme hodně zdraví, životního optimismu 
a radost z každého prožitého dne.
  R.R.

60 let 
zpěvačka 

dechové hudby 
ŠOHAJKA 

a dlouholetá členka 
Svatováclavského 
sboru a orchestru, 

Ráda zpívala již od mládí. Své pěvecké 
nadání zdokonalovala v soukromých hodi-
nách zpěvu v hudební škole v Hodoníně 
u paní učitelky Milady Čermákové. Svým 
přirozeným projevem, rozsahem svého 
hlasu, se s bravurou zhostila každého, byť 
velmi náročného, sólového partu nejen 
při vystoupeních s DH Šohajka, ale také 
při koncertech Svatováclavského sboru 
a orchestru. Za interpretaci písně „Slyšíš, 
jak zvoní“ získala spolu s kapelou Šohajka 
od hudebního vydavatelství Edit Zlatou 
a Platinovou desku. V časopisu Dechov-
ka se umístila na prvním místě v anketě 
„Zpěvačka roku 1998“. 

Přejeme jí do dalších let hodně 
zdraví, spokojenosti v životě 

a mnoho úspěchů 
na její pěvecké dráze.

Redakční rada Zpravodaje

K blahopřání se připojují členové 
Svatováclavského sboru 

a orchestru s dirigentkou 
BcA. Lucií Škrhákovou.

paní Jožina Ducháčková.
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Co nás čeká

poz vánk y

 4. – 11. 4.  Velikonoční výstava

 16. 4.  Koncert zdravotně postižených

 17. 4.   Humanitární ples

 30. 4.   Pálení čarodějnic

 1. 5.  Dívčí vínek

 6. 6.   Krojový výlet

 13. 6.  Slavnost Božího těla

 13. 6.  Cesta zarúbaná

 20. 6.  Slavnost Božského srdce

 25. 6.  Závěrečný koncert ZUŠ

 11. 7. Cesta zarúbaná

 19. – 24. 7. Letní kino

 31. 7.  Zpívání u cimbálu

 29. 8.   Zahrávání hodů, Zarážání hory

 25. 9.  Předhodový koncert – Javory

 26. – 28. 9.  Svatováclavské hody

 3. 10. Hodky

 19. – 21. 11.  Hudební slavnosti sv. Cecilie

 4. 12.   Adventní koncert DH Bojané

 5. 12.  Mikulášská nadílka

 12. - 19. 12.  Vánoční výstava

 20. 12.   Závěrečný koncert ZUŠ

 21. 12.   Koncert Petr Bende 

Bojanovští ochotníci sehrají v pátek 25. června 2010 
představení Cesta zarúbaná

 na Strážnických slavnostech. Všichni jste zváni.

VSPH DIAGONÁLA 
DOLNÍ BOJANOVICE

zve všechny děti, mladé 
i staré na

 

PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC
v pátek 30. dubna 2010

„NA CVIČÁKU“ 
v Dolních Bojanovicích.

Průvod čarodějnic 
od restaurace Obecní dům 

v 17 hod. Připraveny 
jsou hry, soutěže, 

ukázky, občerstvení, 
volba miss čarodějnice, 

pálení čarodějnice 
za doprovodu hudby.

Slovácký krúžek pořádá 
v sobotu 1. května 2010 

KROJOVANÝ 
DÍVČÍ VÍNEK

K tanci a poslechu hraje 
DH Vracovjáci.

Začátek je v 16 hod. 
v Obecním domě 

v Dolních Bojanovicích.

Srdečně zvou děvčata.

PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC

Dolní Bojanovice 41

Fotokroužek a Obec Dolní Bojanovice vás zvou 
na Velikonoční výstavu.

Vernisáž se uskuteční v neděli  4. dubna 2010 ve 14.30 hod. v Obecním domě.

Vystavovatelé:
Jan Halady - profesionální fotograf se širokým záběrem témat. Trvale žije v Břeclavi. Fotografi i 

studoval na Institutu tvůrčí fotografi e při Slezské Univerzitě v Opavě. Je členem fotoskupiny 

Andromeda  Brumov-Bylnice. Jeho snímky jsou prezentovány v mnoha knižních publikacích, 

kalendářích a fi remních materiálech. Reportáž s mimořádnými snímky ledňáčků slavila velký 

úspěch i na stránkách světově proslulého časopisu National Geographic. 

Akademická malířka Petra J. Fischerová tvoří v Praze. Po absolvování pražské Akademie výtvar-

ného umění se věnuje především malbě akrylem, kresbě pastelem na barevné papíry a perokresbě. 

Zabývá se také linorytem a v poslední době fotografi í. Náměty nachází především v křesťanské 

tematice, v oblasti psychologie člověka, anatomie a krásy lidského těla. 

Josef Zelinka - původním povoláním agronom, dnes učitel na Městské střední odborné škole 

v Kloboukách u Brna. K řezbářství se dostal až v poměrně vysokém věku. Několikrát vystavoval na 

společných výstavách regionálních výtvarníků. Poprvé svá díla vystavil v roce 1996 v Šitbořicích, 

kde v roce 2002 měl zatím svoji největší výstavu. Tři z plastik byly vybrány na celostátní sochařskou 

výstavu „AMEDEA 201“ v Hlinsku. 

Eva Výmolová - profesí zahradnice využívá v současné době času, kdy je na rodičovské dovolené, 

a věnuje se ručním pracím. Jako inspirace jí slouží kniha textilních dekorací od norské návrhářky 

Tone Finnanger. Trvale žije v Lužicích.

Práce bojanovských žen:
Jitka Mrkvová – kraslice malované voskem

Helena Pazderková – vyšívané doplňky

Eva Sejáková – malované kraslice, malované talíře

Výtvarné práce žáků ZUŠ pod vedením Bronislavy Halašové a Zuzany Zimkové

Otevření výstavy:
Neděle 4. dubna 14 – 18

Pondělí 5. dubna 14 – 18

Úterý 6. dubna 8 – 12

Středa 7. dubna 8 – 12

Čtvrtek 8. dubna 8 – 12

Pátek 9. dubna 14 – 18

Sobota 10. dubna 14 – 18

Neděle 11. dubna 14 – 18
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FESTIVAL  TOLERANCE 2010
festival zdravotně postižených písničkářů a jejich hostů

Pátek  16. dubna 2010 v 19 hod. 

KONCERT FESTIVALU TOLERANCE

Módní přehlídka zdravotně handicapovaných
Vystoupí Ženský sbor Dolní Bojanovice, skupina ŠROTI  a další

Obecní dům Dolní Bojanovice
  od 22 hod. – Country večer 

Vstupné na koncert dobrovolné, účinkující mají vstup zdarma.

Sobota 17. dubna 2010 dopoledne: 
Turnaj v Shown-downu v areálu Oáza Hodonín

Procházka „bojanovskýma búdama“            

Od 14 hod. Benefiční koncert Festivalu tolerance v areálu Oáza v Hodoníně
Prodejní výstava ručních prací zdravotně handicapovaných v předsálí 

Obecního domu v Dolních Bojanovicích

od 19 hod. XI. SLOVÁCKÝ HUMANITÁRNÍ PLES
      

 v Obecním domě Dolní Bojanovice

Program: cimbálová muzika Zádruha, dechová hudba Kamarádi, 
ukázky tanců, Moravská krojovaná beseda, mažoretky, polonéza, diskotéka, 

půlnoční překvapení, bohatá tombola

Cena vstupného na ples : 100,- Kč, účinkující mají vstup zdarma.

HODONÍN - vás srdečně zve na
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Hudba o velikonočních svátcích v chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicích

 28. března Květná neděle v 10 hod.
  Pašije podle evangelia sv. Lukáše
 
 2. dubna  Velký pátek v 19 hod.
  Pašije podle Evangelia sv. Jana
  J. Gallus – Handl: Ecce, Quomodo Moritur Iustus
  G. P. Palestrina: Improperia
  J. Kedrutek: Prapor Krále
 
 4. dubna  Hod Boží velikonoční v 10 hod.
  V. V. Hausmann: Krátká slavnostní mše
  G. F. Händel: Alleluja z oratoria Mesiáš
  N. Luboff: Sanctus z Africké mše
  A. Scarlati: Exultate Deo
 
  Účinkuje:  Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty 
  Diriguje:   BcA. Lucie Škrháková 

i n zer ce

Stanislav Hromek
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel.: 731 460 072

E-mail: stanislavhromek@seznam.cz

 Stavební 
a obkladačské práce 

 Rekonstrukce 
domů na klíč 

Andrea Hromková
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel.: 732 113 417

E-mail: 
andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  
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Charitní pečovatelská služba Dolní Boja-
novice nabízí své služby nejen obyvatelům 
Domu s pečovatelskou službou, ale také 
všem zájemcům v obci Dolní Bojano-
vice a Josefov.

Poskytované služby:

• Nákupy
• Úklidy bytů
• Rozvozy obědů z kuchyně DPS i ze 
 školní jídelny

• Koupání
• Praní prádla (i ložního)
• Vyřizování úředních záležitostí
• Pomoc při vyřízení soc. příspěvků
• Dohledy u nemocného (pomoc při 
 osobní hygieně, pomoc při oblékání, 
 podání stravy a jiné)

• Možnost parafínové lázně na ruce
• Hygiena a ošetření nehtů 
  – každý čtvrtek. Objednat se můžete 
 na tel.čísle: 733 755 880.

Případným zájemcům můžeme poskyt-
nout odvoz k lékaři i mimo obec (např. 
Hodonín, Kyjov, Břeclav aj.)

Snažíme se citlivým a individuálním přístu-
pem pochopit každého uživatele, který se 
na nás obrátí, a dle našich možností mu 
pomoci zvládnout jeho problémy.

Charitní pečovatelská služba Mutěnice, 
pracoviště Dolní Bojanovice
Po – Pá    7:30 – 16:00
Tel. kontakt: 518 372 097; 739 389 104

OBLASTNÍ CHARITA 
HODONÍN

SP podluží, s.r.o.
Hodonínská 878
69617 Dolní Bojanovice

NABÍDKA ZEMNÍCH 
A STAVEBNÍCH PRACÍ

K dispozici nabízíme:

SMYKEM ŘÍZENÝ NAKLADAČ 256C
HYDRAULICKÉ MINIRÝPADLO 
CATERPILLAR 302.5
RÝPADLO + NAKLADAČ 442E
AVIA + kontejner 3,5t

Provádíme

� zednické práce
� sádrokartonářské práce
� pokrývačské práce
� zemní práce 
� výstavba inženýrských sítí
� pozemní komunikace, chodníky, 
 vjezdy 
� demoliční práce, rekultivace ploch
� údržbové činnosti na objektech 
 a venkovních plochách dle 
 stanoveného plánu
� úklidové a čisticí práce
� zhotovení domovních přípojek

Jiří Pospíšil – jednatel  -  608 977 119
Pavel Račický - jednatel  -  775 128 843

FOL - IZOL
ZEMNÍ A STŘEŠNÍ IZOLACE

Miroslav Tesař

Gen. Šimka 1, 690 03 Břeclav
Tel.: 603 266 185

e-mail: tesar.folizol@centrum.cz
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Angličtina hrouAngličtina hrou

Připojte se k nám !!!
Učení cizího jazyka pomocí hry 

je nejpřirozenější a nejefektivnější 
způsob, kdy se děti soustředí na hru 

a výuku cizího jazyka berou jako 
součást této hry. Znalosti takto získané 

mají trvalejší charakter a děti si je 
i lépe pamatují, protože je mají 

spojené s reálnou situací. 
Je to způsob, kdy si anglický jazyk 

osvojí všechny děti, protože se takto učí 
cizí jazyk podobně jako jazyk mateřský, 

tzn. přirozený způsob komunikace 
se svým okolím.

Připojte se k nám !!!
Telefonicky: 

605  090 408 - Maja Nešpor

E-mail: 
anglictinapronejmensi@centrum.cz

Osobně (na adrese): 
Kyjovská 941, Dolní Bojanovice

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží. 
Přejí všem krásné

Velikonoce.
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Střední Pustá 737,  696 17  Dolní Bojanovice
Tel.: 724 065 428
e-mail: LiborJordan@seznam.cz
www.fasade.cz

� zateplování, povrchové úpravy a nátěry fasád
� sádrokartonářské práce
� dekorativní úpravy stěn, benátské štuky, 
 strukturální omítky, lazury
� malířské a tapetářské práce

Libor Jordán

REALIZACE INTERIÉRŮ, MOŽNOST 3D NÁVRHŮ, 
KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE

�  Kuchyně - výroba - instalace
�  Koupelny - obklady - dlažby
� Plovoucí podlahy s možností el. vytápění o tloušťce 0,4 mm 
 - pokládka - prodej
�  Sádrokartony - dekorativní prvky
�  Malování - návrhy i dodávka barev
� Drobné zednické práce a jiné...
� Nákup a doprava materiálu

 MIROSLAV NEŠPOR
 Tel.: 605 092 008
 IČO: 68 68 99 18

Kyjovská 941
Dolní Bojanovice
696 17

Stavebně řemeslné práce
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KOUPELNY
P�DNÍ VESTAVBY               

        BYTOVÁ JÁDRA 

                                      VODO – TOPO                     
                                 OBKLADY - DLAŽBY  
                                   SÁDROKARTONY  

PRODEJ:
            SANITA - OBKLAD - DLAŽBA  

www.zugar-koupelny.cz

              Zugar Ji�í
        Vrchní Pustá 748 
         Dolní Bojanovice 

Martina Solusová
MasážeMasáže

Přijďte si odpočinout 
a relaxovat

Tel.: 773 695 822
696 17 Dolní Bojanovice 645

(naproti pneuservisu)

RAKO................. -12% 
RAVAK…........... -16%
RONAL............... -16%     
TEIKO……......... -14%  
INTEDOOR ....... -14%

GEBERIT…........ -25%  
JIKA ……….….. -18% 
NOVASERVIS ... -12%
ROLTECHNIK .. -18%
Sleva z katalogových cen

tel.  608 446 200

JAN ŠIMEK
CACARDOV 169, DOLNÍ BOJANOVICE
TEL.: 604 755 730
WWW.SIMEKART.COM

ai rbrush s tud io

AIRBRUSH KRESBY

GRAFICKÉ PRÁCE

PÍSMOMALÍŘSTVÍ

POLEPY

FOTOGRAFICKÉ PRÁCE

- dekorační i reklamní - na auta, motorky, cedule, fasády
a interiéry, dekorační předměty, obrazy, opravy
poškrábaných přileb

- grafické návrhy a zhotovení obalů, etiket, pozvánek,
polepů, cedulí, diplomových prací (zlom textu, vazba),
tvorba webových stránek (včetně zřízení domény
a webhostingu), návrhy 3D nápisů z polystyrénu a plexi
včetně dodání, razítka, gravírované mosazné cedulky
(i imitace mosazi)

- malba textu na fasády a stěny interiérů,
malba plnobarevné grafiky

- reklamní polepy cedulí, aut, dodávek, poutačů
- řezanou samolepící grafikou, potištěnou folií, 3D polepy
automobilů (kompletní zabalení auta do potištěné folie),
světelné reklamy

- retuše a zvětšení kopií starých fotografií, reprodukce
diplomů a pamětních listů
- fotografování svateb, spol. akcí, produktů
- fotomodeling - fototesty modelek pro model. agentury,
portréty, fotografie do booku
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.

Zpravodaj Obecního úřadu Dolní Bojanovice vychází čtyřikrát do roka.
Řídí redakční rada, odpovědná redaktorka: Andrea Červenková

Členové rady: Ing. David Frolec, Zdislava Michnová, Jaroslav Skočík
Korektury: Mgr. Hana Martínková

Grafická úprava a tisk: Tiskárna LELKA, Dolní Bojanovice
Registrační číslo vydané 28. 6. 2001 Ministerstvem kultury ČR - MK ČR E 12438. Náklad 1.300 ks 

Redakční rada ZPRAVODAJE si vyhrazuje právo na úpravu a krácení rukopisů, 
při výběru dává přednost textům stručným a věcným.

Uzávěrka Zpravodaje 1/2010 - 1. 3. 2010 � e-mail: kultura@dolnibojanovice.cz
Foto vnější strana obálky: Jaroslav Skočík, Jindřich Hebron

Foto - vnitřní strana obálky:  Jaroslav Skočík, Jan Šimek

Vánoční besídka 
žáků ZUŠ 
21. 12. 2009

Vánoční koncert Petra Bende, 22. 12. 2009 Koncert - Pavel Žalman Lohonka, 27.3. 2010

Obecní zabíjačka 
30. 12. 2009

JHF - 14.3. 2010
Pěvecký sbor 

Ondráš,
Virtuosi 

di Mikulov



„Jeden přívětivý úsměv 
znamená často víc, 
než záplava slov.“

N.N.


